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PAVOJUS BANKAI ATIDARYTI. MOKA PO $10
DYTOJUS

Jaunas lietuvis skulptorius

Musele Shoals tvenkinio sta
tybai. kur paimtų apie pusę 
miliono bedarbių.

KLAIPĖDA. Buvęs Angli- 
apie gegužės

P»Ufe4 At S«<*«4 ci*»» Matter OcteFer 23, 1W7. Al tk« P«rt 
< rttiet M Rf*«Uy« N. Y.. 1'ader tba Art at M»rcfc 3rd.

WASHINGTON.— Federa
te valdžia pradėjo gaudyti 
aukso gaudytojus. Visiems Fe 
deralio rezervo sistemos ban-

džiąją sieną ir užėmė visus 
perėjimus ir prie jų pastatė

Aukso į rezervą tokio atgal fe-čias Kongresas, 
rinkimo tikslas pilnai su-»greit priims. Tarpe tokių įsta- 
rmkti visą $2.400,000,000 Fe-į^rmų, vienas reikalaus, kad vi 
deraliam rezerve buvusį auk-,gį aukso slėpėjai bus priversti
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Jau išėjo iš spaudos 
tėviškos enciklopedijos 
vinys, pradėtas žodžiu
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PONIŠKI PANEVĖŽIO 
BEDARBIAI

Lietuvoj nyksta sentikių sek 
ta. Apie Uteną ir kitas Lie
tuvos vietas daug sentikių 
einą į pravoslavų ir net j 
talikų tikėjimą.

Lietuvos miškų dept. 
mavo 40 miško sklypų 
niakiemio ir Kulautuvos miš 
vasarnamiams statyti.

. Jo vertė $23,000,000,000. į '^en^ %% (pločio, aukščio ir dar yra apie 400,000,000 un- Namiškiai susidomėję šitokiu 
Suliejus į kubą, butų 63,526 storio> kubi»’ kuris kaiP likįcij
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Alks- 

ke

ir pločio kubas. Tiek pat yra 
papuošaluose, žieduose.

cijų žinomo iškasto aukso, ne- Seimininkui mirus, katinas 
žinia kur dingo. Jo vertė $4,- kažkur dingo. Ilgai ieškoję, 
500,000,000. Dar neiškasto ži-j namiškiai, tik sekančią dieną 
nomo aukso šaltinis jau beli- p0 šeimininko mirties, namų 
ko nedidelis, apskaitoma, kad j pastogėj, katiną rado negyvą.

Pro Kauną bolševikai nu- i 
gabeno į Vokietiją 4 aukso 
dėžes. Jas sergėjo ypatinga 
bolševikų G. P. U. sargyba.

Lietuvių Muzikalė Salė, kurioje Įvyks “Vienybės" Liaudies grius... Jos greit šaukia m>- 
Vakaras, Philadelphijoj, kovo 18 d. Salė randasi 2715 East; tingus ir ruošiasi kovai prieš 
Allegheny Avenue. prohibicijos atšaukimą...

atrodytų dviejų. laikoma Indusų ir kitų aziatų! 
bedarbiai.] aukštų neperdidėlis namukas su si k kurio jie į apyvar-j 

Auksas dalinasi sekančiai: tą neleidžia. To nenaudojame

nenujausdamas, katinas 
nerimsta. Taip ir butą. Pasiro- 

! laikrodukuose, žmonių danty- katinas nujautė savo še»- 
Iš tų $12,000,060,000 Jung-lse ir t.t. Na. o 220,000.000 uit- mininko mirtį.

*? Ui .į'aįimžirt.afiM.... . n...

Seniausias ir Didžiausias Lietuvių Šeimyninis Laikraštis 
193 Grand Street, Brookljg^JVW 

Tettpbotte*. Evergreen 8 4 25’
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JUNGTINIŲ VALSTIJŲ PREZIDENTAS - AMERIKOS FINANSINIS DIKTATORIUS. UOlffl DIRBA
VOKIETIJOS KOMUNISTU CENTRE ĮS
TEIGTAS CENTRAS KOVOD PRIEŠ KO

MUNISTUS. TURTAS KONFISKUOTAS
--------- e--------------------------------------

BERLIN. — Hitlerio įsaky
mu, valdžia konfiskavo Vo- 
kietfjos komunistų partijos 
centro buveinę, Kari Leibch- 
neto namą. Jį naudos politinės 
policijos centralinei nuovadai. 
Iš buvusios komunistų tvirto
vės dabar diriguos kovą prieš 
pačius komunistus. Fašistai a- 
tatinkamu ceremonialu, nulei
do komunistų vėliavą, ir iškė
lė fašistų ir imperijos vėlia
vas.

ROOSEVELTAS KALBA: 
KONGRESUI. KETINA! 
ATIDARYT SAUGIAU-1 

SIUS BANKUS

iAUm M? AMERIKA IŠLEIS DFSUJONU DDLMIL. yULAKIŲ į UJA JAPONU RANKO- a M a s

Atidarymo kalboje iš antro 
Liebchneto namo aukšto, mi
niai, Berlyno .fašistų milicijos 
vadas Ernst Helldorf, pasakė: 
“Mes gyvenam- tik pirmoj vo
kiečių tautinės revoliucijos sta 
dijoj. Internacionalizmo tvir
tovė paversta tautine tvirtove. 
Iš šios komunistų tvirtovės, 
kol ji buvo jų rankose, buvo 
duodami įsakymai, kurių išda
voj daug fašistų, tautinės idė
jos žmonių, policistų ir nau
dingų valdininkų — mirė ’ Bet 
datiar aš skelbiu, kad nuo šios 
dienos už kiekvieną fašistą ar 
tautinės idėjos darbuotojo gy
vastį, Berlyne ar Brandenbur
go provincijoj, trys komunis
tai turės savo gyvybėmis at-

■ mokėti
Buelow aikštėj, kur šis na-i 

mas yra, įvyko 16,000 fašistų 
milicijos paradas, Fašistų ir 
imperijos vėliavos iškabintos 
ant visų valdžios įstaigų ir 
bankų, šiaurinėj Berlyno daly 
fašistai sudegino socialistų ir 
respublikos vėliavas. Fašistų 
džiaugsmas, pereitą sekma
dienį 14 m. kovos laimėjimu, 
dar nesibaigia ir dar vakar 
paradavo Unter den Linden, 
Berlyno 5th Avenue, tūkstan
čiai mokyklos vaikų, kiti 5 ar 
6 metų senumo.

Rheinlando katalikai fašis
tų demonstracijomis piktinosi. 
Rheinlando fašistai silpni, tik 
trečdalį balsų tegavo.

Darbo unijų katalikas pre- miškų urėdija, gavusi savo vy- 
zidentas Joos pasiuntė Georin ’ resnybės paraginimą skubiai 
gui telegramą, kam fašistai pagaminti apie 10,000 ketmet 
uždėjo ant Koeln (Cologne) rių rąstų ir apie tiek pat erd- 
miesto rotušės savo vėliavą, metrių popiermalkių, kreipėsi 
Goering atsakė: “Didžiumos į Panevėžio miesto savivaldy- 
vokiečių valia turės būti pa
gerbta, bet ne norai grupelės, 
kuri, kaip matyt, nesupranta 
laiko žymių”.

WASHINGTON. — Trum- 
pam 500 žodžių pranešime 
Kongresui prezidentas Roose
velt paaiškino bankų uždary
mo priežastį. Pasakė, kad tam 
tikrai patvarkius ir išleidus 
naujus įstatymus, saugus ban
kai bus atidaryti, ir kad jis 
ruošia eilę įstatymų projektų, 
kurie jam duotų pilną galę 
bankines operacijas kontro
liuoti. Pasakė, kad jis nori į- 
steigti artimesnius ryšius tar
pe bankų ir žmonių. Ragino 
Kongresą greit vykti paruošti 
reikalingus įstatymus. Reika
lauja Federalio. rezervo aktą 
taip pataisyti, kad jis leistų 
stipria valiuta .paremtų bank-

WASHINGTON. — Pre?L 
dento Roosevelt nauju įsaky
mu, bankų šventė neribotam 
laikui pratęsiama. Embargo 
auksui tęsis ir toliau. Auksas 
imamas į Fcderalį rezervą ir 
toliau. Iš banką pinigus depo- 
zitoriai galės tik ribotomis su
momis svarbiems reikalams 
gauti. Naujų įdėlių padėję, 
galės netrukdomi atsiimti. 
Scripų išleisti lekaliams reika

SE reitingui irgi NAUJŲ PINIGŲ. SCR1PAI ATMESTI
CHENGTEH, Jehol prov.- 

Paskutinės didelės Kinų ka
riuomenės liekar.ęs atsitrau
kia per Kupeikow perėjimą į 
Pietinės didžiosios kinų sienos 
pusę. Japonų'orlaiviai puoir 
ir mėto bombas į pakrikusius 

Į bėgančius Kinų kareivius. Vi 
■sa Jehol provincija Japonų

Įžymus vyno prekybininkas.
Šiomis dienomis užsieny užsakė ; notų užtektinai išleisti, paten

kinti šalies prekybos reikalus. $$5,000,000 
Tuo užtikrina, kad nusistatęs | me^u 
prieš \aliutos iniliciją ir lai- saugumą ir saugius bankus a- 
kysis aukso pamato. Kongre-i 
sas, numatoma, jam tą neri-Į 
botą galę bankų ir valiutospoankai atdari ir daro biznį 
kontrolės reikalu duos. ; prisilaikydami finansų minis- 

> terio patvarkymų. Įdėlininkai 
gauna po $10, nedaugiau, rei ] 
kalams. Į, užsienį siųsti pini
gus ir toliau uždrausta. Kai ♦ ' • • *

MARIAMPOLĖ. — Didžiau Į kuri«<* čekius Kanka: keičia, 
šia valstybinė gimnazija Lie*: 
tuvoj yra mariampoliškė Ry-; 
giškių Jono. Joje šiemet mo- į

Jams netrukdoma. Valdžia, ta rtnkose. Japonai pasiekė di
liau išleis tikrus pinigus, ga
rantuotus Federalio rezervo.
Kongresas 
neribotą galę finansų krizių | 
reikalu daryti žingsnius ir ak
tus savo nuožiūra. Aukso gau
dytojai, pa b ugę sunkios baus
mės, skubina auksą į Federa- 
1| rezervą grąžijiti. New Yor- 
ke per kelias dienas jau grįžo

LIETUVOJ “IŠRADIMAS” 
NAMUS SUDEGINTI — 

NEPAVYKO

MERKINĖ, Alytaus aps. — 
Vasario 14 d. policija pamatė 
“Rūtos” krautuvėj įtartiną ug 
nelę. Pradėjusi tyrinėti įsiti
kino, kad tai esama savotiš
ko išradimo krautuvei sude
ginti. Ant grindų stovėjo de
ganti žvakė* aplink kurią bu-

maišai ir palieta žibalo. Žva
kei sudegus iki maišų, jie bųt 
suliepsnoję, ir sudeginę krau
tuvę ir visus namus. Tai, maž
daug, turėjo įvykti naktį. 
Kaip aiškėja, tokį dalyką yra 
padaręs pats krautuvės savi
ninkas, kuris buvo krautuvę 
brangiai ąpdraudęs ir tikėjosi 
premiją gauti. Kad jo kas ne
įtartų, jis tai padaręs, autobu
su net į Kauną išvyko. Bet 

ten policijos akis jį įžvelgė.
TSB.

KAMAJAI, Rokiškio aps.— 
Kun. A. Strazdelio 100 metų 
sukaktuvėms ruošti komitetas 
nutarė žiemos metu visame 
valsčiuje prie pradžiės mokyk 
ių suruošti paminėjimus ir per 
juos išgarsinti Strazdelio kū
rybą ir jo nuopelnus musų 
tautai. Vasarą norima suruošti 
dideles iškilmes Kamajuose ir 
pastatyti Strazdeliui pamink
lą. Tam reikalui yra surink
ta apie 5,000 litų.

bę, prašydama atsiųsti į šiuos 
darbus bedarbius. Tačiau be
darbių pasirodo esama tokių 
poniškų, kad iš 200 tą dieną į- 
siregistravusių bedarbių, į miš 
ką vykti sutiko tik vienas ki
tas, o kiti atsisakė pareikšda- 
mi, kad jei miškas butų atga
bentas į Panevėžio turgavietę, 
tai gal tada jie ir dirbtų jį. 
O norį dirbti, turėtų darbo ke- 
letai mėnesių;, tik tesikreipia 
į Žaliosios, Paežerio. Gitėnųj 
ir Stumbriškių girininkus.

TSB

Lietuvos didžiausia 
gimnazija

GAUDYS AUKSO GAU-I WASHINGTON.— Paruoš- 
4 tas įstatymas išleisti du ar tris 

bilionus dolarių vertybe pa
remtos pinigų valiutos. Scripų 
planas atmestas. Numatyta, 
kad ' tik tikras pinigas gali 
geresnių tikslų pasiekti. Tikri 
pinigai, sakoma, jau atspaus
dinti ir greit bus leidžiami į 
apyvartą. Tas padaryta fm. 
ministerio patvarkymu, del to 
kad esanti įstatymai leidžia 
Federalio rezervo banknotų iš 
teisti iki $2.800,000,000. Ban- 

ikams įsakyta visą auksą pade 
| ti Federaliam rezervo banke* 
I Prezidentas reikalaus neribo
tos galios kontroliuoti bankus, 
ruošia .. eilę įstatymų, kuriuos 

, manoma;

pavardes visų asmenų ir firmų 
kurie pirko ar paėmė aukso 
nuo vasario pirmo ir iki šiol 
nepadėjo atgal, šis griežtas 
žygis yra bendro plano—-sau
goti šalies auksą — dalim. Į 
Manoma, kad valdžia pavar
tos karo metų įstatymą, ir iš 

kontroliuoja aukso gaudytojų auksą atims

prezidentui davė i garnizonus. 2000 metų didžio- 
■ ji siena buvusi apsaugos tvir
tovė, kad iš šiaurės priešai ne
galėtų į Kiniją įeiti, dabar 
priešo kontroliuojama ir nau
dojama prieš pačius Kinus. 
Japonai dabar 

’Rytinę sienos dalį nuo Gelto- ar bent apdės mokesčiais.
Įlankų šventes1 aos’as ^uros i^i Vidurinės 

valdžia peržiūri bankų Mongolijos apie 250 mylių, ar 
ketvirtadalį visos sienos. Ki- 

I tidaro. Numatoma, greit bus nab tačiau, užginčija, kad Ku 
^atidaryta 5,000 bankų. Dabar peikow perėjimo dar Japonai

į visą auk-sa padėti į Federalio neuzeme. Kupeikow pereji-į . t * *
mas randasi 65 mvlios į rasa-L ^rta. kad prieš bankų už Rezervo banką. Po paskirto 
ros vakarus nuo Peipingo. Ja- dar}'m’ daug turting>i asme-[laiko. bankų voltai ir saagos 
ponų to perėjimo paėmimas,!nų auks* » bankll ir dėžutės bus krečiamos ir ras-
sudaro pavojaus peipingU;J susidėjo saugos dėžutėse, Ui • tts auksas bustaksuotas. Aufc 
Nors Japonai sako, kad jib ve-finansinį krizj, pn-'afe bus paimtas,pHnon kbm- 
liau didžiosios sienos neis, ta-'vedu8> bankus, prezi-itrolėn, ir tada bankų mašinen
čiau Peipinge panika, ir žmo- dentas kattina aukao ««W-į> bus vėl paleista normaliai 
nes iš miesto bėga tojus. Roosevelt, skelbdamas Įveikti. Išleist du ar tris i

bankų šventę, pavartojo biznį aus naujų banknotų, manoma,

u* i auksą tarpinti, perdirbti ar čiam projekte numatoma pa*
.. .. , ... x .... i peržymėti. Bausme $10,000 pi f skirti puse bihono dolanųbicijos administratorius islei-i . . ,A, x , i mgais, ar 10 metų kaiejimdo savo agentams įsakymą — ; .
butlegerių nebegaudyti. Suma a U‘

Įžinus prohibicijai vykdyti biu- I • •
ĮlS ANKSTO NUJAUTĖ SEI-į Naujam įstatyme numato

mas punktas, kur Federalio 
Rezervo bankas garantuotų vi 

įdėlių ir 
! kontroliuotų bankų veikimą. 
Prezidentas tikisi—Kongresai 
greit priims jo projektą. At
stovas Steagall užtikrina, kad 
šis Kongresas parūpins reika
lingus bizniui pinigus.

Atidarytuos bankuos moka 
$10, nedaugiau.

džeto sumą, administratorius 
nebegali siųsti savo agentų Į 
smukles, mokėti jų išlaidas, 
pirkti “įrodymus” ir vesti te-1 
lefonu klausymo operacijas. I 
Smuklių persekiojimą jis pa
lieka vietos autoritetams. Fe- 
deraliai agentai tebus naudo
jami tik bravarams ir dide
lėms įstaigoms saugoti. ’ »

Šis prohibicijos administra-į 
toriąus paskelbimas sausąsias' 
davatkas — sujaudino. Joms 
atrodo, kad dabar jau pasau-

BŪTINGĖ. Kretingos aps.— suose bankuose 50% 
Nesenai mirė. pil. Gajauskas, 
sulaukęs 98 metų amžiaus. 
Gyvas būdamas, velionis mė
go gyvulius ir turėjo užsiau
ginęs katiną, kuris buvo taip 
jau senas, ir turėjo mažiausiai 
— 25 m. amžiaus. Katinas bu
vo labai pamėgęs savo šeimi
ninką, ir su juo nei dieną nei, 
naktį nesiskirdavo. Dienai 
prieš šeimininko mirtį, katinas 
nei iš šio nei iš to, pasidarė 
neramus ir kniaukdamas, pra
dėjo kambary iš kampo į kam
pą bėgioti. Veltui namiškiai jos premjeras 

mėn. mano atvykti į Lietuvą

LLOYD GEORGE I 
LIETUVA

PASAULY ESAMOJO AUKSO, JĮ SURINKUS, BUTU 3 9 KUBIŠKU PĖDU ■*“'*'*■
KRŪVA. DAUG AUKSO JUROSE. AMERIKOJ TREČDALIS AUKSO. lN-|~’d.” Xm“. w

DIJOJ DAUG AUKSO NEVARTOJA neramumu susirūpinę nami^[AngIų ir Lietuvių išplatinimą.
------------ kiai pradėjo spėlioti, ar tik ko^^ žinia nėra patvirtinta, ta- 

taip £jau galimas daiktas, kad Ang 
lai kreipia dėmesį į Lietuvą. 
Jie gali savo fabrikų prekėms 
rasti rinką, o Lietuva ūkiu pro 
duktams rinką Anglijoj. Prie, 
to Lietuva butų gera bazė 
Anglijai prekiauti su Rusija.

NEW YORK. — Kalbos a-i Suliejus į vieną kubą gautum 
pie aukso valiutą, standardą,] 33,144 kubiškų pėdų arba vie-Įir 
žavėjimą, žibėjimą ir t.t„ su-Į pėdų 4 colių kubą,
domino ir mokslininkus. New!
York Universiteto profesoriai i tinės« Valstijose yra S4.045.- 
apie auksą skelbia sekančius; 000,000. Tai daugiau nei trec- 
faktus: nuo Columbo laikų vi- da,is vi’° valiutoj auk
sam pasauly aukso pagamintai80' Suliejus į kubą, gautum 

| 1,100,000,000 troy uncijų auk Ų’-127 kubiškas pėdas arba 
; SO. <

kubiškos pėdos aukso arba vie 1 
nas 39 pėdų 11 colių kubas i ^ambarį.

ŠIAULIAI. — Geriems žie-i (aukščio, pločio ir storio). Pa-Į Apie 150,000,000 
mos keliams esant, atsirado į- statytas gatvėj, siektų du na- vertės $3.000,000,000 
vairių darbų, kuriuose gavo mų aukštu ir 
darbo ir miesto 
Daug jų kerta ledus ant eže-į 
ro ledaunėms ir dirba miesto Pinigų esančių apyvartoj for- aukso nei pinigui nei papuoša-j 
savivaldybėj ruošdami grįsti 
keletą miesto gatvių.

i cijų, 28 pėdų kubas, vertas reiškiniu, nutarė katiną nu-j 
įtilptų į aukštą ir didelį biznio $8,300,000.000. Jei naujų auk neįtj paM veterinorių, ir 

kasyklų neatsiras, tai auk- del ko katinas nugaišo: 
šaltiniai greit pasibaigs,1 ir numo ar iš gaileščio jo 
pabrangs. Bet jo yra dide- sprogo- 
šaltinis jurų vandenyse. A- 

sykių tiek, kiek 
mokslininkai

Vokietijoj balsavo ir 
Pabaltijo vokiečiai

KLAIPĖDA. — Per Lietuvą 
Latvijos ir Estijos pervažia

vo 1,000 vokiečių balsuoti Rei 
cho rinkimuose. H tleriui lai 
mėjus, daug vokiečių komuni 

9 lie- tų bėga į Lenkiją. Lenkų Vai 
sąsiu- džia juos grąžino atgal, del 
Argi- to, kad neturėjo pa<<ų. 30C jų 

kubą suliejus dar neišranda pigaus ir prak- ninkais ir baigiasi Arminu. Są! atvyko į Rygą, ir iš ten išva- 
aukščio, storio tiško budo jį išskirti. siuviny daug iliustracijų. žiavo į Rusiją.



VOKIEČIŲ NACIONALIZMO PAVOJUS

-APŽVALGA -
—i., —•-....r,-.....y , ir

SVETIMŲ VALSTYBIŲ 
ATSTOVAI APIE 
LIETUVĄ

Lietuvos nepriklausomybės 
15 metų sukaktuvių proga, va 
sario 16 d. 12 vai. pas valsty-* 
bes prezidentą poną Smetoną, 
kaip “Liet. Keleivis“ rašo, at
silankė visi esą Kaune ir at-1 
»ykę iš kitų valstybių sostinių 
diplomatai, kurie yra paskirt; 
Lietuvai. Oficialiam vizite di--

iistams patarė savo šaly įves
ti gimimų kontrolę i* neban
dyti veržtis į žemės, kurių 
žmonės nekenčia ženiesnės ęi- 
viližacijos atėjūnų. Tai kon- 
servatyvė progresisto filosofi
ja. Tačiau jis įrodo, kad 'vadi
namas anglų galvočius ištikro 
galvoja. Socialistai, paprastai, 
rasinių skirtumų neįmato.

ASMENS INICIATYVOS 
APSAUGA

Ant Sužadėtinio Kapo
Rašo B. ADOMAITIS

Pereitą sekmadienį įvykę Vokietijos Reicho rinkimai 
fašistu vadui Hitleriui suteikė keturiems metams galę. 
Balsuotojų 52'- jam pageidaujamąjį mandatą — Vokie
tijoj diktatoriauti — suteikė. Bet Hitleris turi 9-as pro
gas iš dešimties, Vokietijoj diktatoriauti ilgiau 4 metų.

Hitlerio laimėjimu pasaulis, ne tik susidomėjo, bet ir 
susirūpino. Daugiausiai nervuojasi Lenkai ir Prancūzai. 
Tik ramaus budo Anglai ir Lietuviai neparodo ypatin
go nervingumo. Nors, neabejojamai, mato Vokiečių na-Į 
cionalizmo ir imperializmo atbundantį arą, tačiau šaltai 
galvoja ir padėtį tinkamai įvertina.

Tiesa, Hitleris jau taikus ir konservatyvus. Vokiečių 
tautybės priešų galvos nuo pečių, kaip jo buvo grasinta, 
nesirita. Versalio sutarties popieros “skrepu” taip pat 

- nebežada padalyti. Lenkijos koridoriaus neuždarė ir ne
bežada uždarvti. Žvdu, komunistu ir socialistu nekaria. 
Galiausiai, nei Lietuvai už Klaipėdą negrąsina, ir į Ry
tus nebežada briautis. Tačiau tas tuo labiau pasaulį ver
čia pagalvoti ir susirūpinti.

Vokiečių grasinimai karo žygiais prieš Vokietijos 
J priešus šiuo laiku nepavojingi. Vokietija nuginkluota, 
" jos karo laivynas atimtas, ginklų dirbtuvės sunaikintos,! 
visa karinė medžiaga atimta ir visa jų industrija ir po
licija santarvės budriai sekama. Viena Francija dabar 
Vokietiją galėtų labai lengvai sunaikinti, by tik Vokie
čiai išprovokuotų karą. Atskirtų Bavariją, kuri ir pati 
senai nori atsiskirti, visą Vokiečių imperiją suskirsty
tų į kelias respublikas. Atskirtų Rytų Prūsiją, leidžiant 
Lietuvai ir Lenkijai pasidalinti, ir tuo Vokiečių hegemo
nija ir jų reikšmė Europoj butų visam laikui baigta. Bet 
Hitleris, kaip mes dar jam nepasiekus galės, pranaša- 

< vom, nėra beprotis, ir to karo nesistengia provokuoti.
Jis užsieniui skelbia taikingumą ir žada savo dėmesį 
kreipti šalies vidaus reformoms. Tuo jis ir yra pavojin-

• gaS. t r ■'* «• ' ' 4.

*: Jis žino, kad fizinės jėgos Vokiečiai dabar neturi ir 
•jos negali vartoti. Bet jis žino stipresnę už fizinę — pa
triotizmo jėgą, ir jis tą jėgą stengsis auklėti. Dvasinės 
jėgos jokia fizinė jėga negali nugalėti. Savo vidaus re- 

. formos programoj jis, neabejojamai, pirmiausiai numa
to šalies ekonomijos ir patriotizmo reikalus. Jis savo e- 

: nergiją ir valstybinę jėgą panaudos prikelti ir pilnai at
gaivinti Bismarko tezes: “vokiečiai aukščiau visko”, 
’ “mes geresni už kitus del to, kad mes esam vokiečiai”. 
‘ “vokiečiai "turi valdyti kitas tautas, del to, kad jie vo
kiečiai, kultūringiausia tauta”, ir kitas panašias.

*. Vokiečių 52 nuošimčiai balsavo už Hitlerio diktatūrą, 
' vien del to, kad jis eina Bismarko pėdomis, kad jis yra 
asmeninė jėga, įkvėpti griežtą patriotizmą. Reiškia, dau
giau nei pusė vokiečių tautos ir dabar nežiūri, kaip Hit
leris ves valstybės reikalus, by tik tautybę stato aukš
čiau visko. Jie paveda savo likimą visiškai to žmogaus 
nuožiūrai ir valiai vien del to, kad jis yra kraštutiniau- 
sias patriotas ir įsitikinęs vokiečių tautai garbę ir ki
tiems hegemoniją suteikti. Tas yra jėga, ir šios jėgos 
negalima pasverti.
• Religinė patriotizmo jėga turi nenumatomą galimybę. 
Hitleris yra galingos tautybės idėjos generatorius, ar 
dinamas. Jis sugebės sunaikinti ar ir visiškai susilpnin
ti komunistų ir socialistų internacionalizmo įsiviešpata
vimą, tautą moraliai sutvarkys. Jis sugebės ir centris
tų,Vatikano įtakoj esamą katalikų jėgą, priversti tar
nauti tautai, taip kaip Mussolini Italijoj privertė. 
Jis sugebės daugiau iš, Vokietiją pažabojusių, sąjungi
ninkų išliuosuoti ir Vokietijai daugiau teisių išgauti nei 
minkštos politikos poneliai galėtų gauti.

Tą pasaulis mato ir tinkamai įvertina. Kryžeivių dva
sia — po Žalgirio, ir dabar po pasaulinio karo — musių, 
vėl kelia galvą, ir parodo, kad su jų ordenu dar teks: 
susidurti. Tas pirmiausiai rūpina visus jų kaimynus: 
Francuzus, įlenkus. Lietuvius ir kitus, ir tas rūpina pa-, 
šaulį. Prieš tą faktą nėra reikalo akių užmerkti, kaip j 
komunistai ir socialistai daro, ir save viliotis tuščiomis! 
viltimis, kad koki socializmai, komunizmai ar demokra-i 
tizmai padėties rimtumą prašalins...

Visų izmų Vokietijoj dienos suskaitytos. Atėjo galin
gesnė jėga ir jų silpni, it žvirblių, čirškėjimai, jokių re
zultatų neduos. Vokiečių nacionalizmo dvasia triumfuo
ja ir triumfuos.

VISIEMS VOKIEČIŲ KAMYNAMS YRA TIK VIE
NA RIMTA IR TIKRA APSAUGA NUO ŠĖLSTANČIO 
VOKIEČIŲ ARO, TAI SAVAS NACIONALIZMAS.! 
PRIEŠ VOKIEČIŲ NACIONALIZMO JĘGĄ REIKIA! 
PASTATYTI TOKIĄ PAT SAVO JĖGĄ!

Lietuvai yra pavojus tik iš vidaus. Jei izmai apims 
tautos kūną, ji — žus. Jei tautos senovinė karžygių dva
sia užviešpataus, kryžiokai, nežiūrint jų skaičiaus, jai

plomatų seniūnas, Italijos mi- 
nisteris Lietuvai p. Amadori 
pasakė tokią kalbą:

Diplomatinis ir konsulari- 
nis korpusas, susirinkęs pus 
Jūsų Ekscelenciją, turi gar
bės pareikšti valstybės at
statymo sukaktuvių proga 
geriausius linkėjimus atei
čiai tiek valstybei, tiek tau
tai, tiek "jūsų vyriausybei.

Geriausią ateitį esate tik
rai nusipelnę savo valdymo 
darbu, uolia jūsų vyriausy
bės veikla, išmintinga jūsų 
ekscelencijos vadovybe. Bet 
dar didesnių sunkumų jūsų 
laukia, musų visų laukia.

Iš pasaulio ūkiško krizio, 
kuris yra visos žmonijos kriĮ 
zis, Lietuva išėjo laiminges
nė: jos socialinė, moralinė 
ir politinė padėtis yra tvir
tesnė, kaip kitų valstybių; 
jos žmonių reikalai yra pri
taikyti kukliam ir išmintin
gam mažos žemės ūkio nuo
savybės matui, šitokiomis, 
sąlygomis jūsų sunkumai' 
bus greičiau nugalimi.

Mes esame tikri, kad su
gebėsite juos įveikti jūsų 
vyriausybės tvirtumu ir jū
sų darbščios tautos patvaru 
mu.

Smerkdamas marksizmą 
Hitleris^ vokiečiams -užtikrina 
kad jo valdžioj pavienio žmo
gaus iniciatyvos neneigs ir ne
pavergs. Tai nėra būtinai Hit
lerio mintis. Amerikoj senai 
nusistatyta kovoti prieš ma
sių ir klasių tiraniją. Asmeni
nė jėga, iniciatyva ir gabumai 
čia pilniausiai įvertinami, del 
to šalis milžiniškai nuprogre- 
savo. Europoj, kur marksistų 
įtaka didesnė, yra tendencija 
neigti asmens aspiracijas. Del 
to, šalys atsilikusios nuo pro
greso. Tačiau valdžios jėga 
galima asmens jėgoj ir inicia
tyvą tik apsaugoti. Amerikoj 
asmens iniciatyva ir jėga ger
biamą. Priversti taip pagerbti, 
valdišku įsakymu nepavyks.

' ’* c

LIETUVOS ŪKIS

Paskutinių kelerių metų lai
kotarpy Lietuvos žemės ūkis 
del pakitėjusių biznio sąlygų 
ir vyriausybės vedamos žemės 
ūkio politikos smarkiai pasi- 
keitė. Iš javų ūkio, jis virto gy 
vulių ir pieno ukiu. Augant gy 
vulininkystei ir pienininkystei, 
žemos javų kainos ūkininkams 
neturėjo didelės reikšmės, nes

(Tąsa).
Vos įėjo į jos didelį prieangį, į juos ištiesė 

visa eilė išdžiuvusių sukumpusių rankų. Elge
tos pusnuogiai, basi, be kojų, be rankų iškry
pusiais veidais, akli, raupsuoti, be pastoges, 
be duonos... Q ten, prie aRorių, (įaugelię žva-. 
kių, aukso žibintų šviesoje mirga auksu ir dei
mantais pasipuošusios ponios. Vysk, šilkų rū
buos, aukso lazda, briliantais išsagstyta mit/*a 
sako pamokslą. Ragina be pasigailėjimo baus
ti sukilėlius, laisvės kovotojus, panaikinti jti 
mokslo įstaigas, užčiaupti jiems burnas kalbė
ti prigimta kalba, išgriauti, išnaikinti visą, 
kas galėtų priminti jų didingą senovę... O čia 
po bažnyčia, be jokios pagarbos, išmėtytos 
lietuvių tautos didvyrių liekanos, -išvartyti' 
karstai. " t ■

—Pranai, brangiausias Praneli,, ęiųajp iš 
čia! Aš negaliu klausytis to žmogau žodąlą, 
kuris vietoj skelbęs taiką ir ramybę, vietoj 
tiesos ir artimo meilės — skelbįa kerštą ir ne
apykantą. Ąš negaliu matyti tų poąų, kurie 
už vargšų ašaras, už nuskriaustųjų kraują, ir 
kančias puošiasi brangiais akmenimis, kurie 
nemato per vargšų skruostus riedančių ašarų 
ir negirdi nuskriaustųjų aimanavimo šauksmų! 
čia viskas, kas lietuviška — pąniekinta; nu
plėšti nuo altorių lietuviški papuošimai, panai
kinti lietuviški parašai, paniekinta musų graži 
kalba ir visa musų tauta! čia viskas dvelkia 
lenkizmo dvasia, čia negirdėt lietuviškos "kal
bos!

Išbėgo iš bažnyčios į gatvę. Pro juos pra
riedėjo apskuręs vienas kitas taksis, pravažia
vo sukrypusiu vežimu, vos gyvu kibiiduojan- 
čiu arkliu vežikas. Gatvėmis slinko didelė mL 
nia žmonių. Ji susidarė iš visų tų, kurtę ken
tė alkį, šaltį, skurdą. Jie pamatė savo drėgnus 
urvus, pakilo nuo gatvių bažnyčių prieangių, 
iš karčiąmų ir ėjo ieškoti teisybės, reikaląuti 
lygios teisės, kad jie galėtų turėti nors mažy
tę dalelę to, ką turi jų valdovai, kąd jie gąu- 
tų duonos pluta savo alkį numarinti, kokį su
dėvėtą rūbą pridengti nuogą kūną... Bet čia 
įsimaįšė policija ir bizūnų smūgiais, šautuvų 
buožėmis, arklių kanopomis išvaikė po šaligat

vius, sugrudo vėl į drėgnus urvus, išblaškė. 
Gatvėj tik liko suplėšyti skudurai, kraujų la
takai, arklių kanopomis sutrypti lavonai...;

Mergęlės širdis nepęrnešė to baisaus, šiurpu
lingo vaizdo. Ji pasijuto silpsta, ir puolė Pra
nui į glėbį.Nepasijuto, kąip ji atsirado kal
ne prie (Gedimino pilies. Pravėrė akis ir pa
matė, kad šalia jos stovi Pranas ir žvelgia kar
tais į tolį. Atsistojo, uždėjo ant jo peties ran
ką ir vos girdimai sušnabždėjo:

—Nef mielasis Pranelį, dabar nebeisiu iŠ 
čia!... Visur vis tie patys nuskriaustųjų ai
manavimai !...-Visur musų broliai kenčia di
džiausią skurdą ir paniekinimą!... Visi, kurie 
tik ieško tiesos, laisvės, ir lygybės —- yra per
se kiojamir ių- kilniausi širdies siekiai ir troški
mai galingesniųjų kojomis mindomi!...

Vos spėjo ištarti paskutinį žodį, kaip vėl 
pąąįgirdo siaubingas aimanavimas. Pažvelgė į 
pilies bokštą — ir pamatė tą patį didelį pil
ką, krauju nusitaškiusį arą stengiantis pra
ryti išplėštą iš paukštelio krutinės širdį. Bet 
širdies mušimas ir kaskart iš daromų naujų 
žaizdų sriaunus kraujo tekėjimas užkemša 
jam gęrkįę, Apačioj, po aro kojų,t nukritęs 
tas pats paukštelis, dar gyvas kankinasi, spar
neliais plesdąna, pravertas snapelis, krūtinėj 
kruvina žaizda. Kiekvienas iš širdies žaizdų 
nuriedėjęs kraujo lašelis į jo krutinės žaizdą, 
daro jį stipresniu. Juo aras smarkiau drąsko 
širdį, juo sriauniau teka kraujas, tuo sparčiau 
tvirtėja paukštelio kūnas...

Mergelė nustebo, baimingai žiuri į baisųjį 
arą. Jos akys ties jo snapu — sustingo. Glau
džiasi prie kario šaltos krutinės ir pilnu iš
gąstingos baimės balsu šnibžda:

—Praneli, mano balandėli, gelbėk mane! 
žiūrėk, kaip tas aras baisiai žiuri į mus! Jis 
nori mus suplėšyti!... Kokios jo krauju apte* 
ihisios akys, godžios, neprisotinančios...! Kaip 
plačiai išskėsti jo sparnai! Jis nori visą pa
saulį apglėbti ir iš visų žmonių krūtinių iš
plėšti širdis... Iš kur jis atsirado? Juk Lietu
voj, musų tėvynėj, tokių biaurių paukščių ne
buvo?! •

(Bus daugiau)
Šią jums laimingą dieną 

mes norime palinkėti/ kad 
ir ateity Lietuvos valstybė 
ir tauta, jūsų ekscelencijos 
vadovaujama, sugebėtų iš
laikyti tvirtą širdį,- veiklią 
valią ir dvasios pusiausvy
rą rytojaus sunkumų aky- 
vaizdoje.

Komentarų nereikia. Sve
timieji aukšti diplomatai ge
riau apie mus tėvynę atsilie
pia, nei daugelis mus pačių.

BESIMELDŽIANTI ARMIJA

Pasaulinio karo metu gene
rolas Pershing pasakė, kad 
jam reikia dainuojančios ar
mijos. Artistai jam tuoj ka
rikatūroj atsakė. Armiją pa
darė su gandomis, ne ginklais, 
rankose, ir maršuojančią į 
frontą. Vokiečiai nuo jų griū
dami bėgo. Kun. Balkunas su> 
kirto ir Pershingą. Jis sako, 
kad parapija su kunigu, tai 
armija su karininku. Dabar 
artistai turėtų nupaišyti suto- 
nuotą “karininką“ su kryžium, 
vietoj kardo, ir parapijonus 
su maldaknygėmis ir rąžan
čiais marguojančius į Vilnių...

KONSERVATYVUS 
PROGRESISTAS

Socialistinių pažiūrų pagar
sėjęs anglų rašytojas George 
Bernard Shaw Japonų žurna-

jie laikėsi gyvulių ir pieno pro 
dūktais. Tačiau pernai netikė
tai sumažėjo kainos gyvu
liams ir jų maisto produk
tams. Palyginti su ;1928 mt. 
šiems produktams kainos kri
to mažiausiai dvigubai, o vie
tomis net trigubai. Toks kainų 
kritimas smarkiai paveikė gy
vulininkystės ir pienininkys
tės ukiui.

Ypač keblioje padėty atsi
dūrė bekonų augintojai, kai 
nuo pereitų metų pabaigos 
Anglija įvedė įvežamiems be
konams kontingentus. Lietu
vos bekonų ūkis kenčia dar ir 
todėl, kad įvairiomis premijo
mis palaikomas jis nenatūra
liai išsiplėtė. Užtat ir bekonų 
auginimas brangiau kaštuoja 
negu ten, kur bekonų ūkis re
miasi pieno ukiu.

NORI BŪTI KLAUNU

.“Keleivis“ dar vis nesupran 
ta, kaip galėtų tautos svarbią 
šventę, Lietuvos Nepriklauso
mybės sukaktuves paminėti 
neiškoliojus “netikusios“ Lie
tuvos valdžios... Suprasti, kad 
kiekvienam tikslui laikąs ir 
vieta, jis nepąjėgia. Visiems 
tikslams, visada ir visur kar
toja tik vieną ir tą pačią 
marksišką maldelę... Bet kaip 
iš socialistų daugiau ir tikėtis 
negalima.

nebus pavojingi. Musų tautos dvasia nugalėdavo skait 
lingus priešus praeity, nugalės ir dabarty. Lietuvių tau
ta, įvertindama Vokiečių nacionalizmo pavojų, Žųri sau
gotis siūlančių tautai visokias klaidingas ir tamsias idė
jas ir budus savo laisvę ginti nuo skeptikų pinklių. Vi
sus izmus iš tautos gyvenimo reikia šalinti, o iškelti tau
tybės idėją. Lietuva, atsakyti kryžiokų grąsinimams ar

Vogimas Nuo Savęs
Rašo V. J. B.

Vilkinimas yra vagis. Jis va 
gia tavo laiką.

“Atidėk tą iki rytojaus“, o 
rytojus niekad neateina. Ati
dėliojimas yra mirtina nelai
mė.

Dabar — vienatims laikas 
veikti. Rytojus yra ilgas lai
kąs priešaky. Daug dalykų 
gali įvykti ir pranykti pirmiau 
negu jis atkeliaus į dabartį.

*’ . r * _ , • . - V , A.

Kada tavo laikas pavogtas, 
tu prarandi pinigus ir būdą.

Laikas dažnai reiškia dau
giau negu pinigai. Taip pra
randi daug progų. Pav., pasi
rodo tinkama mergina. Laikas 
veikt dabar — pirštis. Bet bi
jai, nedrįsti — vilkinį..'.

Kada išbundi veikti, dova
na dingsta: mergina žūva. Ki 
tas vaikinas pasinaudoja pro
ga — ją pavagia. Tavo kon
kurentas tikėjo į “šieno džio
vinimą kada saulė švietė“.

Atidėliojimas ko nors yra 
gana populiarus įprotis. Kiek
vienas atidėlioja. Tas veda tie 
sioginiai prie vidutiniškumo. 
Žmogus, kuris “tveria daik
tus“, yra visuomet prisirengęs 
veikti. Jis šoka prie savo dar
bo, kaip pantera prie savo au
kos. Nėra geresnio laiko už
dabartį. Niekad neatidėk iki 
rytojaus to, ką gali šiandien 
padaryti. ,

Prisirengti veikti dažnai rei 
kia. Tad renkis “Kalk geležį“ 
kol karšta“ yra puiki ir aksti- 
nanti idėja.

Didelės progos ateina ir nu-
gręsiančiam pavojui turi parodyti daugiau lietuvybės eina, bet tu turi bųt Dabarties 
dvasios. Dabar atatinkamas momentas į Lietuvos vir- žmogus, jei nori jas pagaut.
šunių talką pašaukti didesnį lietuvybės dinamą nei Hit- Gaudyk asavo progas, kaip 
leris germanizmo dinamas, pasaulinės reikšmės patriotą alkanas vilkas gaudo avis.
Voldemarą. 1 Praeitis mirė. Rytojus tebė

ra prieš mus — riikues. Bet 
šią dieną mes turime rankose 
— sučiupkime ją. Suvartoki
me ją savo naudai. Buk vei
kimo vyras. Reikalauk savo 
vienvalinio aktyviškumo. Buk 
savo karjeros “gaspadorius“.

Norėdamas pasiekti tą, 
“kas ateina tau“, prisirašyk 
prie “moderninio žmogaus“ 
klasės. Laikas lekia! Jis nie
kad nenustoja. Pražudyto lai
ko negalima atsaukt. Todėl, 
liepk savo laikui skaitytis, 
svarbintis. Kapitalizuok kiek
vieną momentą. Įkalk jį į pro
tinį ir fizinį svarumą ir jėgą.

Neniekink prisirengimo pro 
ceso. Bet kai esi pasirengęs, 
eik prie daiktų, kurių geidi 
dominuojančiu pastovumu ir 
tvirta determinacija.

Veikti — turi bųt tavo vi
durinis vardas.

Tada puikiai spindinti pa
sekmė, kartais garbinga, at
lygins už visas tavo pastan
gas.

Lietuvoj didėja pieno ir 
kiaušiniu biznis

Rašo T. S. B.

Lietuvos pieno perdirbimo 
bendrovės yra susijungusios į 
vieną sąjungą, kuri vadinasi 
“Pieno centru“. Pieno centras 
pernai savo žinioj turėjo 280 
pieninių ir per 1,700 grietinės 
nugriebimo punktų, bendrai, 
su 80,000 pieno tiekėjų. Ne
žiūrint sunkios ekonominės 
būklės, pernai Pienocentras 
užsienin išvežė sviesto ir grie
tinės 9,281 toną, o užpernai— 
7,481 toną. Tuo bodu pernai 
sviesto eksportas padidėjo 1,- 
800 tonų arba 24%. Už eks
portuotą sviestą pernai gauta 
apie 30 milionų litų; daugiau

šiai sviesto išvežta į Vokietiją 
ir Angliją. Lietuvos pieno pro 
dūktų eksportas sutinka daug 
kliūčių užsienio rinkose. Tai
gi, Pienocentrui tenka daug 
rūpintis ne tik eksportuojamų
jų gaminių kokybės gerinimu, 
bet ir naujų rinkų suradimu. 
Pereitieji metai pieno ukiui 
buvo labai nepalankus, nes pa 
saulinis sviesto eksportas yra 
sumažėjęs 34,000 tonų, tuo 
tarpu Lietuvos sviesto ekspor
tas, kaip matyti, yra apie 2,- 
000 tonų padidėjęs. Šis reiš
kinys rodo, kad Lietuvos pie
no ūkio būtis yra tvirta jo at
eities perspektyvos pastovios

Be sviesto gamybos, pieno 
centras verčiasi ir kiaušinių 
supirkinėjimu. Jis tai daro 
per koperatyvus. Pernai kiau 
šinius supirkinėjo 110 kope- 
ratyvų, kurie supirko 9,828.- 
000 kiaušinių yra užsienin iš
vežta ir už juos gauta per 
milioną litų, o likusieji suvar
tota vietoje.

Ne vien tik eksportu-Pieno
centras rūpinasi, bet taip jau 
jis stengiasi pieno produktais 
ir kiaušiniais aprūpinti vietos 
rinką. Tam tikslui jis turi į- 
steigęs 12 krautuvių ir keletą 
užkandinių. Pernai šiose krau
tuvėse buvo parduota sviesto 
ir grietinės 3,328 tonos ir per 
pusantro^ miliono kiaušinių. 
Vieną tik Pienocentro rūmuo
se esančią užkandinę per 10 
mėnesių yra aplankę 300,000 
žmonių arba po 1,000 kas
dien. šiemet Pienocentras 
kiaušinių supirkinėjimą mano 
dar labiau išplėsti.

—Vedybos yra nugalėjimo 
ir pesiskyrimo ištyrimas.

—Vyrai nepažijiri antrą 
kartą į moterį, kuri yra pro
tingai pasirėdžiusį.

V. J. B.

KOLYTOS-BAGUŽ1A1

tas iš lietuvių gyvenimo

Informaciįų itreipki+es j

Kulis.

«

NORTH
LLOYb

Iš Lenkijos 1932 m. emigra
vo 21,380 asmens; tais me
tais . sugrįžo Lenkijon 27,973 
emigrantai.

Tikri pakeliai
Blue Blade" Juri 

turėt King C. 
Gillette atvaizdą.

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Dd Skonio Dešrų ir Skilandžių 
% mro 4<k. su prisiuntimu 50c. 
H rraro 75c " S5c
1 svaras 1.40c. ” 1.55c.
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške 

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N. J.

26 d. Kupiškėnų 
klubo 7-tos kuopos 
įvyko metinis sus'- 

kuriame perrinkta

Išplauks iš New Yorko Gegužės 10 d. 
t .

—-   -i i ■! Trečios Klases Kainos: ------------------
!š New Yorko į Klaipėdą__________ _ ___ $ 92.00
Į Klaipėdą ir atgal...^_ ____ ____ __ _____ 153.50

Pridedant Jung. Vaisi. Taksus.
i ■ '

kdvo (MARCH.) 11, 1933

WILKES BARRE, PA.

KORESPONDENCIJOS Kasyklose užmušė lietuvį

PHILADELPHIA, PA.

Mickunaitės koncertas

BALTIMORE, MD.

pa-

Mes pardao-

siog nuo ta

Pakelius siunčiam

BELL PHONE: JEF. 8920

CHICAGO, ILL

Apvogta Šv. Kryžiaus bažny-
JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius

f

daineles. Lietuviš 
tik tris. Buvo iš-

Kentucky Burley 
didelių pakelių ta-

5 svarai 
už

Minint 
somybės

Nulindimo 
reiptis prie

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU
SIŲ KOJŲ GĮSLŲ -SPECIALISTAS

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiautias ir 
už prieinamą kair 
valandoje, prašau 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS 

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas 
yra: tikra, tabako derliaus grietinė, 
koki* tik gali duoti vaisinga Kentucky 
žetnė — prinokę lapai — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu ir skoniu, kokį tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, kad jus niekuomet ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ■ ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

Specialis Siūlymas!
PENKI SVARAI 

RŪKOMO TABAKO

dalyvautų. O kurios 
ar klubai dar nėra 
kviečiamos prisidė- 

A. T Varanavičius,
V. V. S. skyriaus pirm.

Komunistai visur gauna 
smūgį

Lietuvos nepriklau-1
15 metų sukaktuves;

Stateadam ♦ Rotterdam • 
Vtleadam ♦ Veendam • 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas it tiesiogi- 
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Bouiogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

‘ Savaitiniai Išplaukimai iš 
New Yorka 

VIDUTINĖS KAINOS 
kreiptis f sules efH *r

HOLLAND AMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW YORK

Moderninis, patogus ir kitų neviršijamas visose 
klasėse patarnavimas. Savaitiniai išplaukimai iš New 

» Yorko. Patogus ir geras geležinkeliu susisiekimas 
iŠ Hamburgo.

VIDUTINĖS KAINOS
Informacijų klauskite pas vietinį agentu arba

HAMBURG-AMERICAN LINE 
3» BROADWAY, NEW YORK

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas

Musų senasis Old Kentucky Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintą ir paruoštą tabaką, jis nuo 
jo. skiriasi, kaip diena nuo nakties— 
garantuojam. kad jame nėra jokių 
chemikalų ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina

• skonį ir kenksmingi sveikatai.

Mes naudojam tas pačias priemones, 
.kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina- 

,'mas—jis “nekanda” jūsų liežuvio ir 
riėdžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartbtojų visam pasauly sako, 
kad- šis musų tabakas nepamainomas 
-tdkymui- ir- kramtymui.

‘ Sumažink savo 
Tabako lėšas

• bako augintojo. Tas sumažina išlai
das 18c. svarui mokesčiais. Tokiu 
būdu Išvengiama tarpininkų pelno if~ 
tas jums sutaupo 50% ar net dau-

■ giau. ’’Mes nevyniojam į * gražias dė- 
‘: žtnes, . fik duodam gryną tabaką, ge- 
^cbušią 'jo rnšį ir daug jo.
1 Žema kaina sutaupo
RŪKYMUI

AR
.KRAMTYMUI S/. 00

pinigus
Atsiųskit 
mums

S 1.00 ir 
mes tuoj

jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas'jums nepatiks, tai 
jį priimsim atgal, 
greitai.

Penki svarai Old 
Tabako sudaro 40
bako rūkymui arba 50 šmotų drū
čiai susukto tabako kramtymui.

Atsiųskit 25 centus už 
pakelį tabako išbandyti. 

Į | Už tuos pinigus gausite 
vieną svarą—minkšto ar 

stipraus tabako. Vienas pakelis jus 
{tikins. Siųsdami pinigus pažymėkit, 
kokio tabako norit. Rūkymui ar 
kramtymui, lengvaus ar stipraus.

INDEPENDENT TOBACCO 
GROWERS ASSOCIATION 

McClure Bldg., Frankfort, Ky.

3 
9

Kovo 3 d. vakare įvyko p- 
fės Mickunaitės koncertas 
“The Academy of Music“ sa
lėj, kurioj įvyksta puikiausi 
koncertai.

Koncertas susidėjo iš Nea- 
geles muzikos ir p-lės Micku- 
i^aitės dainų. P-lė Mickunaitė 
sudainavo 8 
kai dainavo
šaukta dar pakartoti. Lietu
viškos dainelės labai gražiai 
skambėjo, tik gaila, kad taip 
maža. P-lė Mickunaitė dai
noje toli nuprogresavo. Žmo
nių buvo susirinkę gana daug.

Linkėtina p-lei Mickunaitei 
ir ateity dainoj darbuotis ir 
rištis daugiau prie lietuvių me 
no. Tautorykis.

Klubams, draugijoms bei 
vieniams veikėjams

Šiandien gyvenam tokį 
kotarpį, kuris reikalauja mu
sų visų vieningo ir solidaraus 
veikimo, taip musų pačių vie
tos, taip ir musų tautos reika 
lais. Anot to įsigyvenusio prie
žodžio — vienybėj — galybė. 
Jeigu mes ką visi sutartinai— 
vieningai veikiam, tai mes nu
veikiant didelius, gražius ir 
pavyzdingus darbus.

Daleiskime — 1930 metais 
vasaros metu, vieningai veik
ta, surengėm turbųt pirmą to
kią didelę ir sėkmingą Phila
delphijos lietuvių ekskursiją 
Wildwood Kurortą, kad žmo
nės dar ir dabar apie tai pri
simena.

Na, o klubai, draugijos ir 
kitos organizacijos, prisidėju
sios virš minėtą ekskursiją su
rengti, iš to turėjo moralės ir 
medžiaginės naudos.

Tai viena. Antra, ’ paimki
me, kad ir pereitų metų rug
sėjo 11 d. Vilniui Vaduoti rei
kalams pikniką. Tai buvo ste
bėtinai didelis ir sėkmingas 
piknikas. Kad ir tokiam eko
nominio krizio blogmety, pik
niko rengėjai išgalėjo į Kau
ną pasiųsti Vilniui Vaduoti 
Sąjungai net 8400. t

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO- 
. VES ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali boti labai ;do_ 
fllt'Fifffif5fū“k«tavd- $T.5O, dabar $1.00 
Reikalaukit “VIENYBĖJ.

9

Ir šiandien visas lietuviškas 
pasaulis žino, kad 1932 m. 
Vilniaus Vadavimo talkinin
kavime Philadelphijos lietu
viams priguli pirmenybės vai
nikas.

Virš suminėti faktai, yra 
vieningo, sutartino ir solida
raus veikimo darbo vaisiai. Bu

džių ir prirašyti išvadų, kad 
tiktai vieningai veikiant gali
ma nuveikti didelius ir gra
žius darbus. Tačiau užtenka 
ir to kas viršuj paminėta.

Dabar, gerbiamieji mus lau 
kia ir kiti panašus darbai, ku
rie reikalaują musų visų vie
ningo veikimo.

Aš turiu minty Vilniaus pa
sų, ženklelių bei literatūros 
skleidimo darbą. Tai tautinės 
idėjos prakilnus ir garbingai 
darbas. Kiekvienas lietuvis 
nuo širdies trokšta, kad Vil
nius, ir visi užgrobtieji kraš
tai butų atvaduoti. Tai savai
me aišku. Todėl, skleisdami 
Vilniaus pasus, Vilniaus ženk
lelius ir Vilniaus literatūrą, ir 
mes prie to kilnaus darbo pri
sidėsime ne vientik žodžiais, 
bet ir darbais.

Vasario 23 d. Lietuvių Mu-' 
zikališkoj salėj V. V. S-gos 
skyriaus susirinkime, skyriaus 
iniciatyva, ir klubų bei drau
gijų pritarimu, vasąrio 18 d. 
įvykusio baliaus pirmųjų lie
tuvių lakūnų skridimo per At- 
lantiko vandenyną New York 
— Kaunas paramai, suvedus 
sąskaitas, plačiai kalbėtasi ir 
apie Vilniaus pasų skleidimą. 
Visapusiai apkalbėjus, prieita 
išvados, sudaryt pilnesnį ir pa 
stovų komitetą. Tą komitetą 
taip pąvadinti, kad jis atatik- 
tų vietos lietuvių svarbiau
siems reikalams, ir eitų Vil
niaus Vadavimo S-g<5s sky
riaus pareigas. Susirinkusieji 
permatė, kad tokį pastovų ko
mitetą sudaryti būtinas rei
kalas, ir dirbs.

Anot Lietuvių Muzikalio Na 
mo B-vės pirmininko p. .M. 
Mankelevičiaus pareiškimo— 
“Kitos tautos jau senai turi 
iracionalius koiųitetus, atsto
vaujančius jų tautinius reika
lus. Todėl ir Philadelphijos 
lietuviams reikia turėti tokį 
komitetą“.

Pilną ir pastovų komitetą 
sudaryti palikta sekamam V. 
V. S-gos skyriaus susirinki
mui, įvyksiančiam sekmadie
nį, kovo 26 d. 2 vai. p.p. Lie
tuvių Muzikališkoje salėje, 
2715 E. Allegheny Ave. To
dėl, gerbiamieji veikėjai, pa
galvokite ir ateikite į virš mi
nėtą susirinkimą. Taip pat klu 
bai bei draugijos kurie jau e- 
sate priesidėję sudaryti V. V. 
S-gos skyrių, paraginkite savo 
atstovus, kad jie būtinai se
kamam V. V. S. skyriaus su
sirinkime 
draugijos 
prisidėję, 
ti.

Kovo 3-čią dieną į šv. Kry
žiaus bažnyčią per priešaki
nes duris įsibrovė vagys.

Nuo Liurdo Marijos alto
riaus pagriebę dėžę su pini
gais, išsinešė. Dėžėj buvo apie 
830. Vėliau policija rado su
draskytą dėžę, kurią bažny
čiai sugrąžino.

ši Chicagos bažnyčia yra 
viena didžiausių, talpinanti a- 
pie du tūkstančiu publikos.

Vincas Rėkus, 40 metų, bu
vo chief Hanover Town Fire 
Dep. Mėnesis atgal politikie
riai jį paliuosavo nuo ugnia
gesių.

Dirbo Buttonwood kasyklo
se Glen Alden Coal Co. uolos 
kavalkas krisdamas shaft, a- 
pie 1,000 pėdų, pataikė į gal
vą ir įstrigo į smegenis. Buvo 
gyvas tik valandą, bet be ža
do.

Rėkus čia gimęs, gyveno 
pas savo seserį 223 Lee Park 
Ave., paliko 2 seseris, tris bro
lius Joną Uniontown, Pa.; Pra 
ną, Kingston, Pa. ir Juozą — 
Lee Park. Laidotas iš brolio 
juozo namų, 67 Oxford St.; 
Lee Park, su bažnytinėmis ap
eigomis į St. Mary’s kapines.

J. J. Nienius.

Pirmą kartą į Baltimorę at
vykau 1902 m. Apleidau 1907 
m. Vėl atlankiau 1910, 1913, 
1916, 1926, 1931 ir 1933 m.

Per tuos metus kaip daug 
Baltimore persikeitė: namais 
ir žmonės budu. šiandien vis
kas kitaip. Žmonės kitaip kal
ba apie kultūriškai aukštai 
pakilusius lietuvius. Gyvena 
gražesnėse vietose. Ir inteli
gentijos daug! Bet Baltimore 
gali drąsiai pasigirti, kad per 
40 m. buvo garsi savo darbais 
lietuvybei.
. Baltimorės lietuviai ir pir
miau buvo kultūriškai aukš
čiau pakilę negu kur nors ki
tur lietuviai. Proporcionališ- 
kai imant, buvo pirmoj vietoj, 
šiandien Baltimore turi apie 
7-nis medicinos gydytojus, a- 
pie tiek dantų gydytojų, advo
katų apie 10, 3 bankelius,
dangų rėžiančią bažnyčią. 
Tautiečiai turi gražią didelę 
salę, vertą šimtus tūkstančių 
dolarių.

Daug gali pasigirti drūti lie 
tuvių tautiškame susipratime 
Baltimorės lietuviai. Veikime 
Tautiškoj dirvoj Baltimorės 
lietuviai užsipelnė garbės.

* Depresija Baltimorės ir ne
aplenkė. Bet rubsiuvių darbai 
pradeda daugiau krutėti.

Lietuviai trumpoj ateity vėl 
atsistos ant kojų ir dar daug 
tikime iš Baltimorės lietuvių 
tautiškam veikime!

Buvęs Baltimorietis.

vasario 19 d. š. m. komunistai!I 
buvo atsinešę ir pirmininkui į-! 
teikę rezoliuciją, reikalauda-j 
mi, kad ta jų rezoliucija, ku
riai užgyrė komunistų rengia
mas kovo 4 d. gatvėse riaušes 
ir kitokias nesąmones, butų 
viešai perskaityta ir susirinki
mo priimta ir kopijos butų į- 
teiktos miesto valdininkams. 
Tai buvo biaurus komunistų 
tikslas — atėjus į svetimą su
sirinkimą reikaląuti, kad tas 
susirinkimas užgirių jų niekšy 
bes, o kas biauriausiai tai, 
kad ta komunistų rezoliucija 
prasideda žodžiais “Mes Balti 
morės lietuviai susirinkę į Lie
tuvių svetainę vas. 19, 1933 
m. paminėti Lietuvos neprigul 
mybės 15 metų sukaktuves, 
pilnai užginame bedarbių de
monstraciją, kuri atsibus ko
vo 4 d.“

Pirmininkui atsisakius tą jų 
rezoliuciją skaityti, komunis
tai bandė trukšmu priversti 
skaityt, tačiau jiems ir tas ne
pavyko, o kaip pirmininkas 
pasakė, kad ta jų rezoliucija 
tinka tik komunistų susirinki
mui, kuris įvyks vasario 26 
d., komunistai su kepurėm ant 
galvų trukšmaudami apleido 
susirinkimą.

Komunistų mitingas
Vasario 26 d. įvyko komu

nistų kokio ten “Bendro, fron
to“ rengiamas masinis susirin
kimas agitacijai už demonstra 
ciją kovo 4 d. Komisaras Žal- 
dokas baigdamas savo komu
nistišką pamokslą, perskaitė 
minimąją rezoliuciją, ir ge
rokai išpludęs p. Jarą už ne- 
skaitymą tos rezoliucijos mi
nint Lietuvos nepriklausomy- 
bes sukaktuves, tačiau susirin
kimui nesiūlo rezoliuciją pri
imti . ir kopijos -įteikti miesto 
valdininkams, o jie tą galėjo 
padaryti pakeisclami .rezoliu
cijos pradžią, tačiau to neda
rė, matomai, bijojo statyt sa
vo kailį į pavojų. Tam susi
rinkime komunistai ir vėl no
rėjo vietos lietuviams, iškirsti 
šposą. Jų tikslas buvo, kad ta
me masiniame susirinkime bu
tą išrinkti nuo lietuvių atsto
vai į kokį ten .komunistų “Ben 
arą frontą“ ir kad tie atstovai 
atstovautų vietos lietuvius ir 
jų organizaciją. Bet ir tos ko
munistų gudrybės vietoj pa
stebėtos, ir Baltimorės lietu
vių vardas apsaugotas. Dabar 
komunistėliai landžioja į drau 
gijų ir kuopų susirinkimus 
bandydami jas įtraukti į tas 
savo “bendro fronto“ pinkles 
— organizuoti gatvėse riau
šes.

Teko patirti, SLA. 64 kuo
poj jr D. L K. Mindaugio 
draugijoj ‘komunistai jau nu
degė savo raudonus nagus. Ge 
rai. Manau, kad ir kitos drau
gijos tą patį padarys ir nesi
duos komunistams teršti jų 
vardo. Balandėlis.

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj išleis
tas įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

Kupiškėnų reikalai
Vasario 

Bendrojo 
Amerikoj, 
rinkimas,
kuopos valdyba. Pirm. J. švel- 
nys, ižd. J. S. Galinaitis, račt. 
Ant. Kurelaitis. Skaitytas iš 
Lietuvos Kupiškėnų Bendro 
Klubo A. Centro sekretoriaus 
J. Juodeikio laiškas, kuriam 
pavesta sutverti Kupiškio vals 
čiaus pažangiųjų valstiečių 
draugiją, kuriai butų galima 
pavesti globoti Liaudies Namo 
reikalus. Centro raštininkas J. 
Juodeikis savo užduotį atliko, 
suorganizuodamas pažangių
jų Kupiškėnų Sąjungą,^kuriai 
ir 7-ta kuopa su savo valdy
ba vienbalsiai pritarė: paves
ti globoti K. B. K. A. steigia
mąjį liaudies namą Kupišky, 
šį užgyrimą pasirašo, 7-tos 
kp. valdyba, Baltimore, Md. 
pirm. J. švelny*, ižd. J. S. Ga- 
linahU, raštininkas Ant. Ku- 
relaitU.
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TIESIAI Į KLAIPĖDĄ
be persėdimo

METINĖ EKSKURSIJA

Rengiama vadovybėje 

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos
GARLAIVIU

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE
J. AMBRAZIEJUS k E. 
RUDNIKAS SAV., 148 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

"NAUJENOS" 1739 S. Hat- 
sted St., Chicago, III.

DRAUGAS PUBLISHING
CO., inc., 2334 So. Oak
ley Ave., Chicago, l(L

A. S. TREČIOKAS. 197 
Adams St., Newark, N. J.
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pinigų sutaupyti ant skutimosi, padary*Jei norite
kite ši paprastą išbandymą. Jums nėra reikalo va
dovautis musų pasakymu. Jus patys bukite teisė
jais. Nusipirkite pakeli “BLUE BLADE” peiliu
kų ir vartokite vieną ar du tikslu juos palyginti su
kitais. Šis bandymas, be jokių abejonių, įrodys, 
kad “BLUE BLADE” duoda jums daug daugiau 
gerų skutimų už jūsų pinigą, negu kuris nors ki
tas skustuvas. Jus nieko nerizikuojat šiuo bandy
mu, nes “BLUE BLADE” garantuoja grąžinti pi
nigus, jei eksperimentas neįrodys musų teisybe 
Nusipirkit pakeli šiandien, maloniai skusitės 
kartu sutaupysit pinigų.



VOKIEČIŲ NACIONALIZMO PAVOJUS

-APŽVALGA -
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SVETIMŲ VALSTYBIŲ 
ATSTOVAI APIE 
LIETUVĄ

Lietuvos nepriklausomybės 
15 metų sukaktuvių proga, va 
sario 16 d. 12 vai. pas valsty-* 
bes prezidentą poną Smetoną, 
kaip “Liet. Keleivis“ rašo, at
silankė visi esą Kaune ir at-1 
»ykę iš kitų valstybių sostinių 
diplomatai, kurie yra paskirt; 
Lietuvai. Oficialiam vizite di--

iistams patarė savo šaly įves
ti gimimų kontrolę i* neban
dyti veržtis į žemės, kurių 
žmonės nekenčia ženiesnės ęi- 
viližacijos atėjūnų. Tai kon- 
servatyvė progresisto filosofi
ja. Tačiau jis įrodo, kad 'vadi
namas anglų galvočius ištikro 
galvoja. Socialistai, paprastai, 
rasinių skirtumų neįmato.

ASMENS INICIATYVOS 
APSAUGA

Ant Sužadėtinio Kapo
Rašo B. ADOMAITIS

Pereitą sekmadienį įvykę Vokietijos Reicho rinkimai 
fašistu vadui Hitleriui suteikė keturiems metams galę. 
Balsuotojų 52'- jam pageidaujamąjį mandatą — Vokie
tijoj diktatoriauti — suteikė. Bet Hitleris turi 9-as pro
gas iš dešimties, Vokietijoj diktatoriauti ilgiau 4 metų.

Hitlerio laimėjimu pasaulis, ne tik susidomėjo, bet ir 
susirūpino. Daugiausiai nervuojasi Lenkai ir Prancūzai. 
Tik ramaus budo Anglai ir Lietuviai neparodo ypatin
go nervingumo. Nors, neabejojamai, mato Vokiečių na-Į 
cionalizmo ir imperializmo atbundantį arą, tačiau šaltai 
galvoja ir padėtį tinkamai įvertina.

Tiesa, Hitleris jau taikus ir konservatyvus. Vokiečių 
tautybės priešų galvos nuo pečių, kaip jo buvo grasinta, 
nesirita. Versalio sutarties popieros “skrepu” taip pat 

- nebežada padalyti. Lenkijos koridoriaus neuždarė ir ne
bežada uždarvti. Žvdu, komunistu ir socialistu nekaria. 
Galiausiai, nei Lietuvai už Klaipėdą negrąsina, ir į Ry
tus nebežada briautis. Tačiau tas tuo labiau pasaulį ver
čia pagalvoti ir susirūpinti.

Vokiečių grasinimai karo žygiais prieš Vokietijos 
J priešus šiuo laiku nepavojingi. Vokietija nuginkluota, 
" jos karo laivynas atimtas, ginklų dirbtuvės sunaikintos,! 
visa karinė medžiaga atimta ir visa jų industrija ir po
licija santarvės budriai sekama. Viena Francija dabar 
Vokietiją galėtų labai lengvai sunaikinti, by tik Vokie
čiai išprovokuotų karą. Atskirtų Bavariją, kuri ir pati 
senai nori atsiskirti, visą Vokiečių imperiją suskirsty
tų į kelias respublikas. Atskirtų Rytų Prūsiją, leidžiant 
Lietuvai ir Lenkijai pasidalinti, ir tuo Vokiečių hegemo
nija ir jų reikšmė Europoj butų visam laikui baigta. Bet 
Hitleris, kaip mes dar jam nepasiekus galės, pranaša- 

< vom, nėra beprotis, ir to karo nesistengia provokuoti.
Jis užsieniui skelbia taikingumą ir žada savo dėmesį 
kreipti šalies vidaus reformoms. Tuo jis ir yra pavojin-

• gaS. t r ■'* «• ' ' 4.

*: Jis žino, kad fizinės jėgos Vokiečiai dabar neturi ir 
•jos negali vartoti. Bet jis žino stipresnę už fizinę — pa
triotizmo jėgą, ir jis tą jėgą stengsis auklėti. Dvasinės 
jėgos jokia fizinė jėga negali nugalėti. Savo vidaus re- 

. formos programoj jis, neabejojamai, pirmiausiai numa
to šalies ekonomijos ir patriotizmo reikalus. Jis savo e- 

: nergiją ir valstybinę jėgą panaudos prikelti ir pilnai at
gaivinti Bismarko tezes: “vokiečiai aukščiau visko”, 
’ “mes geresni už kitus del to, kad mes esam vokiečiai”. 
‘ “vokiečiai "turi valdyti kitas tautas, del to, kad jie vo
kiečiai, kultūringiausia tauta”, ir kitas panašias.

*. Vokiečių 52 nuošimčiai balsavo už Hitlerio diktatūrą, 
' vien del to, kad jis eina Bismarko pėdomis, kad jis yra 
asmeninė jėga, įkvėpti griežtą patriotizmą. Reiškia, dau
giau nei pusė vokiečių tautos ir dabar nežiūri, kaip Hit
leris ves valstybės reikalus, by tik tautybę stato aukš
čiau visko. Jie paveda savo likimą visiškai to žmogaus 
nuožiūrai ir valiai vien del to, kad jis yra kraštutiniau- 
sias patriotas ir įsitikinęs vokiečių tautai garbę ir ki
tiems hegemoniją suteikti. Tas yra jėga, ir šios jėgos 
negalima pasverti.
• Religinė patriotizmo jėga turi nenumatomą galimybę. 
Hitleris yra galingos tautybės idėjos generatorius, ar 
dinamas. Jis sugebės sunaikinti ar ir visiškai susilpnin
ti komunistų ir socialistų internacionalizmo įsiviešpata
vimą, tautą moraliai sutvarkys. Jis sugebės ir centris
tų,Vatikano įtakoj esamą katalikų jėgą, priversti tar
nauti tautai, taip kaip Mussolini Italijoj privertė. 
Jis sugebės daugiau iš, Vokietiją pažabojusių, sąjungi
ninkų išliuosuoti ir Vokietijai daugiau teisių išgauti nei 
minkštos politikos poneliai galėtų gauti.

Tą pasaulis mato ir tinkamai įvertina. Kryžeivių dva
sia — po Žalgirio, ir dabar po pasaulinio karo — musių, 
vėl kelia galvą, ir parodo, kad su jų ordenu dar teks: 
susidurti. Tas pirmiausiai rūpina visus jų kaimynus: 
Francuzus, įlenkus. Lietuvius ir kitus, ir tas rūpina pa-, 
šaulį. Prieš tą faktą nėra reikalo akių užmerkti, kaip j 
komunistai ir socialistai daro, ir save viliotis tuščiomis! 
viltimis, kad koki socializmai, komunizmai ar demokra-i 
tizmai padėties rimtumą prašalins...

Visų izmų Vokietijoj dienos suskaitytos. Atėjo galin
gesnė jėga ir jų silpni, it žvirblių, čirškėjimai, jokių re
zultatų neduos. Vokiečių nacionalizmo dvasia triumfuo
ja ir triumfuos.

VISIEMS VOKIEČIŲ KAMYNAMS YRA TIK VIE
NA RIMTA IR TIKRA APSAUGA NUO ŠĖLSTANČIO 
VOKIEČIŲ ARO, TAI SAVAS NACIONALIZMAS.! 
PRIEŠ VOKIEČIŲ NACIONALIZMO JĘGĄ REIKIA! 
PASTATYTI TOKIĄ PAT SAVO JĖGĄ!

Lietuvai yra pavojus tik iš vidaus. Jei izmai apims 
tautos kūną, ji — žus. Jei tautos senovinė karžygių dva
sia užviešpataus, kryžiokai, nežiūrint jų skaičiaus, jai

plomatų seniūnas, Italijos mi- 
nisteris Lietuvai p. Amadori 
pasakė tokią kalbą:

Diplomatinis ir konsulari- 
nis korpusas, susirinkęs pus 
Jūsų Ekscelenciją, turi gar
bės pareikšti valstybės at
statymo sukaktuvių proga 
geriausius linkėjimus atei
čiai tiek valstybei, tiek tau
tai, tiek "jūsų vyriausybei.

Geriausią ateitį esate tik
rai nusipelnę savo valdymo 
darbu, uolia jūsų vyriausy
bės veikla, išmintinga jūsų 
ekscelencijos vadovybe. Bet 
dar didesnių sunkumų jūsų 
laukia, musų visų laukia.

Iš pasaulio ūkiško krizio, 
kuris yra visos žmonijos kriĮ 
zis, Lietuva išėjo laiminges
nė: jos socialinė, moralinė 
ir politinė padėtis yra tvir
tesnė, kaip kitų valstybių; 
jos žmonių reikalai yra pri
taikyti kukliam ir išmintin
gam mažos žemės ūkio nuo
savybės matui, šitokiomis, 
sąlygomis jūsų sunkumai' 
bus greičiau nugalimi.

Mes esame tikri, kad su
gebėsite juos įveikti jūsų 
vyriausybės tvirtumu ir jū
sų darbščios tautos patvaru 
mu.

Smerkdamas marksizmą 
Hitleris^ vokiečiams -užtikrina 
kad jo valdžioj pavienio žmo
gaus iniciatyvos neneigs ir ne
pavergs. Tai nėra būtinai Hit
lerio mintis. Amerikoj senai 
nusistatyta kovoti prieš ma
sių ir klasių tiraniją. Asmeni
nė jėga, iniciatyva ir gabumai 
čia pilniausiai įvertinami, del 
to šalis milžiniškai nuprogre- 
savo. Europoj, kur marksistų 
įtaka didesnė, yra tendencija 
neigti asmens aspiracijas. Del 
to, šalys atsilikusios nuo pro
greso. Tačiau valdžios jėga 
galima asmens jėgoj ir inicia
tyvą tik apsaugoti. Amerikoj 
asmens iniciatyva ir jėga ger
biamą. Priversti taip pagerbti, 
valdišku įsakymu nepavyks.

' ’* c

LIETUVOS ŪKIS

Paskutinių kelerių metų lai
kotarpy Lietuvos žemės ūkis 
del pakitėjusių biznio sąlygų 
ir vyriausybės vedamos žemės 
ūkio politikos smarkiai pasi- 
keitė. Iš javų ūkio, jis virto gy 
vulių ir pieno ukiu. Augant gy 
vulininkystei ir pienininkystei, 
žemos javų kainos ūkininkams 
neturėjo didelės reikšmės, nes

(Tąsa).
Vos įėjo į jos didelį prieangį, į juos ištiesė 

visa eilė išdžiuvusių sukumpusių rankų. Elge
tos pusnuogiai, basi, be kojų, be rankų iškry
pusiais veidais, akli, raupsuoti, be pastoges, 
be duonos... Q ten, prie aRorių, (įaugelię žva-. 
kių, aukso žibintų šviesoje mirga auksu ir dei
mantais pasipuošusios ponios. Vysk, šilkų rū
buos, aukso lazda, briliantais išsagstyta mit/*a 
sako pamokslą. Ragina be pasigailėjimo baus
ti sukilėlius, laisvės kovotojus, panaikinti jti 
mokslo įstaigas, užčiaupti jiems burnas kalbė
ti prigimta kalba, išgriauti, išnaikinti visą, 
kas galėtų priminti jų didingą senovę... O čia 
po bažnyčia, be jokios pagarbos, išmėtytos 
lietuvių tautos didvyrių liekanos, -išvartyti' 
karstai. " t ■

—Pranai, brangiausias Praneli,, ęiųajp iš 
čia! Aš negaliu klausytis to žmogau žodąlą, 
kuris vietoj skelbęs taiką ir ramybę, vietoj 
tiesos ir artimo meilės — skelbįa kerštą ir ne
apykantą. Ąš negaliu matyti tų poąų, kurie 
už vargšų ašaras, už nuskriaustųjų kraują, ir 
kančias puošiasi brangiais akmenimis, kurie 
nemato per vargšų skruostus riedančių ašarų 
ir negirdi nuskriaustųjų aimanavimo šauksmų! 
čia viskas, kas lietuviška — pąniekinta; nu
plėšti nuo altorių lietuviški papuošimai, panai
kinti lietuviški parašai, paniekinta musų graži 
kalba ir visa musų tauta! čia viskas dvelkia 
lenkizmo dvasia, čia negirdėt lietuviškos "kal
bos!

Išbėgo iš bažnyčios į gatvę. Pro juos pra
riedėjo apskuręs vienas kitas taksis, pravažia
vo sukrypusiu vežimu, vos gyvu kibiiduojan- 
čiu arkliu vežikas. Gatvėmis slinko didelė mL 
nia žmonių. Ji susidarė iš visų tų, kurtę ken
tė alkį, šaltį, skurdą. Jie pamatė savo drėgnus 
urvus, pakilo nuo gatvių bažnyčių prieangių, 
iš karčiąmų ir ėjo ieškoti teisybės, reikaląuti 
lygios teisės, kad jie galėtų turėti nors mažy
tę dalelę to, ką turi jų valdovai, kąd jie gąu- 
tų duonos pluta savo alkį numarinti, kokį su
dėvėtą rūbą pridengti nuogą kūną... Bet čia 
įsimaįšė policija ir bizūnų smūgiais, šautuvų 
buožėmis, arklių kanopomis išvaikė po šaligat

vius, sugrudo vėl į drėgnus urvus, išblaškė. 
Gatvėj tik liko suplėšyti skudurai, kraujų la
takai, arklių kanopomis sutrypti lavonai...;

Mergęlės širdis nepęrnešė to baisaus, šiurpu
lingo vaizdo. Ji pasijuto silpsta, ir puolė Pra
nui į glėbį.Nepasijuto, kąip ji atsirado kal
ne prie (Gedimino pilies. Pravėrė akis ir pa
matė, kad šalia jos stovi Pranas ir žvelgia kar
tais į tolį. Atsistojo, uždėjo ant jo peties ran
ką ir vos girdimai sušnabždėjo:

—Nef mielasis Pranelį, dabar nebeisiu iŠ 
čia!... Visur vis tie patys nuskriaustųjų ai
manavimai !...-Visur musų broliai kenčia di
džiausią skurdą ir paniekinimą!... Visi, kurie 
tik ieško tiesos, laisvės, ir lygybės —- yra per
se kiojamir ių- kilniausi širdies siekiai ir troški
mai galingesniųjų kojomis mindomi!...

Vos spėjo ištarti paskutinį žodį, kaip vėl 
pąąįgirdo siaubingas aimanavimas. Pažvelgė į 
pilies bokštą — ir pamatė tą patį didelį pil
ką, krauju nusitaškiusį arą stengiantis pra
ryti išplėštą iš paukštelio krutinės širdį. Bet 
širdies mušimas ir kaskart iš daromų naujų 
žaizdų sriaunus kraujo tekėjimas užkemša 
jam gęrkįę, Apačioj, po aro kojų,t nukritęs 
tas pats paukštelis, dar gyvas kankinasi, spar
neliais plesdąna, pravertas snapelis, krūtinėj 
kruvina žaizda. Kiekvienas iš širdies žaizdų 
nuriedėjęs kraujo lašelis į jo krutinės žaizdą, 
daro jį stipresniu. Juo aras smarkiau drąsko 
širdį, juo sriauniau teka kraujas, tuo sparčiau 
tvirtėja paukštelio kūnas...

Mergelė nustebo, baimingai žiuri į baisųjį 
arą. Jos akys ties jo snapu — sustingo. Glau
džiasi prie kario šaltos krutinės ir pilnu iš
gąstingos baimės balsu šnibžda:

—Praneli, mano balandėli, gelbėk mane! 
žiūrėk, kaip tas aras baisiai žiuri į mus! Jis 
nori mus suplėšyti!... Kokios jo krauju apte* 
ihisios akys, godžios, neprisotinančios...! Kaip 
plačiai išskėsti jo sparnai! Jis nori visą pa
saulį apglėbti ir iš visų žmonių krūtinių iš
plėšti širdis... Iš kur jis atsirado? Juk Lietu
voj, musų tėvynėj, tokių biaurių paukščių ne
buvo?! •

(Bus daugiau)
Šią jums laimingą dieną 

mes norime palinkėti/ kad 
ir ateity Lietuvos valstybė 
ir tauta, jūsų ekscelencijos 
vadovaujama, sugebėtų iš
laikyti tvirtą širdį,- veiklią 
valią ir dvasios pusiausvy
rą rytojaus sunkumų aky- 
vaizdoje.

Komentarų nereikia. Sve
timieji aukšti diplomatai ge
riau apie mus tėvynę atsilie
pia, nei daugelis mus pačių.

BESIMELDŽIANTI ARMIJA

Pasaulinio karo metu gene
rolas Pershing pasakė, kad 
jam reikia dainuojančios ar
mijos. Artistai jam tuoj ka
rikatūroj atsakė. Armiją pa
darė su gandomis, ne ginklais, 
rankose, ir maršuojančią į 
frontą. Vokiečiai nuo jų griū
dami bėgo. Kun. Balkunas su> 
kirto ir Pershingą. Jis sako, 
kad parapija su kunigu, tai 
armija su karininku. Dabar 
artistai turėtų nupaišyti suto- 
nuotą “karininką“ su kryžium, 
vietoj kardo, ir parapijonus 
su maldaknygėmis ir rąžan
čiais marguojančius į Vilnių...

KONSERVATYVUS 
PROGRESISTAS

Socialistinių pažiūrų pagar
sėjęs anglų rašytojas George 
Bernard Shaw Japonų žurna-

jie laikėsi gyvulių ir pieno pro 
dūktais. Tačiau pernai netikė
tai sumažėjo kainos gyvu
liams ir jų maisto produk
tams. Palyginti su ;1928 mt. 
šiems produktams kainos kri
to mažiausiai dvigubai, o vie
tomis net trigubai. Toks kainų 
kritimas smarkiai paveikė gy
vulininkystės ir pienininkys
tės ukiui.

Ypač keblioje padėty atsi
dūrė bekonų augintojai, kai 
nuo pereitų metų pabaigos 
Anglija įvedė įvežamiems be
konams kontingentus. Lietu
vos bekonų ūkis kenčia dar ir 
todėl, kad įvairiomis premijo
mis palaikomas jis nenatūra
liai išsiplėtė. Užtat ir bekonų 
auginimas brangiau kaštuoja 
negu ten, kur bekonų ūkis re
miasi pieno ukiu.

NORI BŪTI KLAUNU

.“Keleivis“ dar vis nesupran 
ta, kaip galėtų tautos svarbią 
šventę, Lietuvos Nepriklauso
mybės sukaktuves paminėti 
neiškoliojus “netikusios“ Lie
tuvos valdžios... Suprasti, kad 
kiekvienam tikslui laikąs ir 
vieta, jis nepąjėgia. Visiems 
tikslams, visada ir visur kar
toja tik vieną ir tą pačią 
marksišką maldelę... Bet kaip 
iš socialistų daugiau ir tikėtis 
negalima.

nebus pavojingi. Musų tautos dvasia nugalėdavo skait 
lingus priešus praeity, nugalės ir dabarty. Lietuvių tau
ta, įvertindama Vokiečių nacionalizmo pavojų, Žųri sau
gotis siūlančių tautai visokias klaidingas ir tamsias idė
jas ir budus savo laisvę ginti nuo skeptikų pinklių. Vi
sus izmus iš tautos gyvenimo reikia šalinti, o iškelti tau
tybės idėją. Lietuva, atsakyti kryžiokų grąsinimams ar

Vogimas Nuo Savęs
Rašo V. J. B.

Vilkinimas yra vagis. Jis va 
gia tavo laiką.

“Atidėk tą iki rytojaus“, o 
rytojus niekad neateina. Ati
dėliojimas yra mirtina nelai
mė.

Dabar — vienatims laikas 
veikti. Rytojus yra ilgas lai
kąs priešaky. Daug dalykų 
gali įvykti ir pranykti pirmiau 
negu jis atkeliaus į dabartį.

*’ . r * _ , • . - V , A.

Kada tavo laikas pavogtas, 
tu prarandi pinigus ir būdą.

Laikas dažnai reiškia dau
giau negu pinigai. Taip pra
randi daug progų. Pav., pasi
rodo tinkama mergina. Laikas 
veikt dabar — pirštis. Bet bi
jai, nedrįsti — vilkinį..'.

Kada išbundi veikti, dova
na dingsta: mergina žūva. Ki 
tas vaikinas pasinaudoja pro
ga — ją pavagia. Tavo kon
kurentas tikėjo į “šieno džio
vinimą kada saulė švietė“.

Atidėliojimas ko nors yra 
gana populiarus įprotis. Kiek
vienas atidėlioja. Tas veda tie 
sioginiai prie vidutiniškumo. 
Žmogus, kuris “tveria daik
tus“, yra visuomet prisirengęs 
veikti. Jis šoka prie savo dar
bo, kaip pantera prie savo au
kos. Nėra geresnio laiko už
dabartį. Niekad neatidėk iki 
rytojaus to, ką gali šiandien 
padaryti. ,

Prisirengti veikti dažnai rei 
kia. Tad renkis “Kalk geležį“ 
kol karšta“ yra puiki ir aksti- 
nanti idėja.

Didelės progos ateina ir nu-
gręsiančiam pavojui turi parodyti daugiau lietuvybės eina, bet tu turi bųt Dabarties 
dvasios. Dabar atatinkamas momentas į Lietuvos vir- žmogus, jei nori jas pagaut.
šunių talką pašaukti didesnį lietuvybės dinamą nei Hit- Gaudyk asavo progas, kaip 
leris germanizmo dinamas, pasaulinės reikšmės patriotą alkanas vilkas gaudo avis.
Voldemarą. 1 Praeitis mirė. Rytojus tebė

ra prieš mus — riikues. Bet 
šią dieną mes turime rankose 
— sučiupkime ją. Suvartoki
me ją savo naudai. Buk vei
kimo vyras. Reikalauk savo 
vienvalinio aktyviškumo. Buk 
savo karjeros “gaspadorius“.

Norėdamas pasiekti tą, 
“kas ateina tau“, prisirašyk 
prie “moderninio žmogaus“ 
klasės. Laikas lekia! Jis nie
kad nenustoja. Pražudyto lai
ko negalima atsaukt. Todėl, 
liepk savo laikui skaitytis, 
svarbintis. Kapitalizuok kiek
vieną momentą. Įkalk jį į pro
tinį ir fizinį svarumą ir jėgą.

Neniekink prisirengimo pro 
ceso. Bet kai esi pasirengęs, 
eik prie daiktų, kurių geidi 
dominuojančiu pastovumu ir 
tvirta determinacija.

Veikti — turi bųt tavo vi
durinis vardas.

Tada puikiai spindinti pa
sekmė, kartais garbinga, at
lygins už visas tavo pastan
gas.

Lietuvoj didėja pieno ir 
kiaušiniu biznis

Rašo T. S. B.

Lietuvos pieno perdirbimo 
bendrovės yra susijungusios į 
vieną sąjungą, kuri vadinasi 
“Pieno centru“. Pieno centras 
pernai savo žinioj turėjo 280 
pieninių ir per 1,700 grietinės 
nugriebimo punktų, bendrai, 
su 80,000 pieno tiekėjų. Ne
žiūrint sunkios ekonominės 
būklės, pernai Pienocentras 
užsienin išvežė sviesto ir grie
tinės 9,281 toną, o užpernai— 
7,481 toną. Tuo bodu pernai 
sviesto eksportas padidėjo 1,- 
800 tonų arba 24%. Už eks
portuotą sviestą pernai gauta 
apie 30 milionų litų; daugiau

šiai sviesto išvežta į Vokietiją 
ir Angliją. Lietuvos pieno pro 
dūktų eksportas sutinka daug 
kliūčių užsienio rinkose. Tai
gi, Pienocentrui tenka daug 
rūpintis ne tik eksportuojamų
jų gaminių kokybės gerinimu, 
bet ir naujų rinkų suradimu. 
Pereitieji metai pieno ukiui 
buvo labai nepalankus, nes pa 
saulinis sviesto eksportas yra 
sumažėjęs 34,000 tonų, tuo 
tarpu Lietuvos sviesto ekspor
tas, kaip matyti, yra apie 2,- 
000 tonų padidėjęs. Šis reiš
kinys rodo, kad Lietuvos pie
no ūkio būtis yra tvirta jo at
eities perspektyvos pastovios

Be sviesto gamybos, pieno 
centras verčiasi ir kiaušinių 
supirkinėjimu. Jis tai daro 
per koperatyvus. Pernai kiau 
šinius supirkinėjo 110 kope- 
ratyvų, kurie supirko 9,828.- 
000 kiaušinių yra užsienin iš
vežta ir už juos gauta per 
milioną litų, o likusieji suvar
tota vietoje.

Ne vien tik eksportu-Pieno
centras rūpinasi, bet taip jau 
jis stengiasi pieno produktais 
ir kiaušiniais aprūpinti vietos 
rinką. Tam tikslui jis turi į- 
steigęs 12 krautuvių ir keletą 
užkandinių. Pernai šiose krau
tuvėse buvo parduota sviesto 
ir grietinės 3,328 tonos ir per 
pusantro^ miliono kiaušinių. 
Vieną tik Pienocentro rūmuo
se esančią užkandinę per 10 
mėnesių yra aplankę 300,000 
žmonių arba po 1,000 kas
dien. šiemet Pienocentras 
kiaušinių supirkinėjimą mano 
dar labiau išplėsti.

—Vedybos yra nugalėjimo 
ir pesiskyrimo ištyrimas.

—Vyrai nepažijiri antrą 
kartą į moterį, kuri yra pro
tingai pasirėdžiusį.

V. J. B.

KOLYTOS-BAGUŽ1A1

tas iš lietuvių gyvenimo

Informaciįų itreipki+es j

Kulis.

«

NORTH
LLOYb

Iš Lenkijos 1932 m. emigra
vo 21,380 asmens; tais me
tais . sugrįžo Lenkijon 27,973 
emigrantai.

Tikri pakeliai
Blue Blade" Juri 

turėt King C. 
Gillette atvaizdą.

TIK GAUTA IŠ LIETUVOS 
Dd Skonio Dešrų ir Skilandžių 
% mro 4<k. su prisiuntimu 50c. 
H rraro 75c " S5c
1 svaras 1.40c. ” 1.55c.
Pinigus siųskit Money Order arba 

apdraustam laiške 

KATELUS PHARMACY 
168 Third St.. Elizabeth. N. J.

26 d. Kupiškėnų 
klubo 7-tos kuopos 
įvyko metinis sus'- 

kuriame perrinkta

Išplauks iš New Yorko Gegužės 10 d. 
t .

—-   -i i ■! Trečios Klases Kainos: ------------------
!š New Yorko į Klaipėdą____ ______ _ ___ $ 92.00
Į Klaipėdą ir atgal...^_ ____ ____ __ _____ 153.50

Pridedant Jung. Vaisi. Taksus.
i ■ '

kdvo (MARCH.) 11, 1933

WILKES BARRE, PA.

KORESPONDENCIJOS Kasyklose užmušė lietuvį

PHILADELPHIA, PA.

Mickunaitės koncertas

BALTIMORE, MD.

pa-

Mes pardao-

siog nuo ta

Pakelius siunčiam

BELL PHONE: JEF. 8920

CHICAGO, ILL

Apvogta Šv. Kryžiaus bažny-
JUOZAS KAVALIAUSKAS

Laisniuotas Graborius

f

daineles. Lietuviš 
tik tris. Buvo iš-

Kentucky Burley 
didelių pakelių ta-

5 svarai 
už

Minint 
somybės

Nulindimo 
reiptis prie

Dr. Adomas P. Doras 
(LIETUVIS)

4022 Castor Avenue, 
Philadelphia, Pa.

— GENERALIS GYDYTOJAS — 

ODOS IŠBĖRIMŲ LIGŲ. SUTINU
SIŲ KOJŲ GĮSLŲ -SPECIALISTAS

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiautias ir 
už prieinamą kair 
valandoje, prašau 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

KENTUCKY
BURLEY TABAKAS 

“Nuo augintojo tiesiog jums” 
Senasis Kentucky Burley Tabakas 
yra: tikra, tabako derliaus grietinė, 
koki* tik gali duoti vaisinga Kentucky 
žetnė — prinokę lapai — švelnus ir 
minkšti—su tuo senu maloniu kvaps
niu ir skoniu, kokį tegali duoti tik 
atatinkamas tabako sendinimas. Mes 
pilnai tikime, kad jus niekuomet ne
sate rūkę tabaką puikesniu skoniu ■ ir 
daugiau patenkinantį negu šitas.

Specialis Siūlymas!
PENKI SVARAI 

RŪKOMO TABAKO

dalyvautų. O kurios 
ar klubai dar nėra 
kviečiamos prisidė- 

A. T Varanavičius,
V. V. S. skyriaus pirm.

Komunistai visur gauna 
smūgį

Lietuvos nepriklau-1
15 metų sukaktuves;

Stateadam ♦ Rotterdam • 
Vtleadam ♦ Veendam • 

yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas it tiesiogi- 
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Bouiogne-Sur-Mer į Lietu
vą. Puikus kambariai ir patar
navimas.

‘ Savaitiniai Išplaukimai iš 
New Yorka 

VIDUTINĖS KAINOS 
kreiptis f sules efH *r

HOLLAND AMERICA LINE 
29 BROADWAY. NEW YORK

Moderninis, patogus ir kitų neviršijamas visose 
klasėse patarnavimas. Savaitiniai išplaukimai iš New 

» Yorko. Patogus ir geras geležinkeliu susisiekimas 
iŠ Hamburgo.

VIDUTINĖS KAINOS
Informacijų klauskite pas vietinį agentu arba

HAMBURG-AMERICAN LINE 
3» BROADWAY, NEW YORK

Nunokęs, minkštas senoviškas 
tabako lapas

Musų senasis Old Kentucky Burley 
tabakas visai nepanašus į dirbtuvėse 
pagamintą ir paruoštą tabaką, jis nuo 
jo. skiriasi, kaip diena nuo nakties— 
garantuojam. kad jame nėra jokių 
chemikalų ir kitų priesmokų, kurie 
paslepia tabako trukumus, sugadina

• skonį ir kenksmingi sveikatai.

Mes naudojam tas pačias priemones, 
.kokias naudojo tabakui apdirbt musų 
seneliai—visas kartumas panaikina- 

,'mas—jis “nekanda” jūsų liežuvio ir 
riėdžiovina gerklės. Tūkstančiai ta
bako vartbtojų visam pasauly sako, 
kad- šis musų tabakas nepamainomas 
-tdkymui- ir- kramtymui.

‘ Sumažink savo 
Tabako lėšas

• bako augintojo. Tas sumažina išlai
das 18c. svarui mokesčiais. Tokiu 
būdu Išvengiama tarpininkų pelno if~ 
tas jums sutaupo 50% ar net dau-

■ giau. ’’Mes nevyniojam į * gražias dė- 
‘: žtnes, . fik duodam gryną tabaką, ge- 
^cbušią 'jo rnšį ir daug jo.
1 Žema kaina sutaupo
RŪKYMUI

AR
.KRAMTYMUI S/. 00

pinigus
Atsiųskit 
mums

S 1.00 ir 
mes tuoj

jums atsiųsim 5 svarų pakelį tabako. 
Jei musų tabakas'jums nepatiks, tai 
jį priimsim atgal, 
greitai.

Penki svarai Old 
Tabako sudaro 40
bako rūkymui arba 50 šmotų drū
čiai susukto tabako kramtymui.

Atsiųskit 25 centus už 
pakelį tabako išbandyti. 

Į | Už tuos pinigus gausite 
vieną svarą—minkšto ar 

stipraus tabako. Vienas pakelis jus 
{tikins. Siųsdami pinigus pažymėkit, 
kokio tabako norit. Rūkymui ar 
kramtymui, lengvaus ar stipraus.

INDEPENDENT TOBACCO 
GROWERS ASSOCIATION 

McClure Bldg., Frankfort, Ky.

3 
9

Kovo 3 d. vakare įvyko p- 
fės Mickunaitės koncertas 
“The Academy of Music“ sa
lėj, kurioj įvyksta puikiausi 
koncertai.

Koncertas susidėjo iš Nea- 
geles muzikos ir p-lės Micku- 
i^aitės dainų. P-lė Mickunaitė 
sudainavo 8 
kai dainavo
šaukta dar pakartoti. Lietu
viškos dainelės labai gražiai 
skambėjo, tik gaila, kad taip 
maža. P-lė Mickunaitė dai
noje toli nuprogresavo. Žmo
nių buvo susirinkę gana daug.

Linkėtina p-lei Mickunaitei 
ir ateity dainoj darbuotis ir 
rištis daugiau prie lietuvių me 
no. Tautorykis.

Klubams, draugijoms bei 
vieniams veikėjams

Šiandien gyvenam tokį 
kotarpį, kuris reikalauja mu
sų visų vieningo ir solidaraus 
veikimo, taip musų pačių vie
tos, taip ir musų tautos reika 
lais. Anot to įsigyvenusio prie
žodžio — vienybėj — galybė. 
Jeigu mes ką visi sutartinai— 
vieningai veikiam, tai mes nu
veikiant didelius, gražius ir 
pavyzdingus darbus.

Daleiskime — 1930 metais 
vasaros metu, vieningai veik
ta, surengėm turbųt pirmą to
kią didelę ir sėkmingą Phila
delphijos lietuvių ekskursiją 
Wildwood Kurortą, kad žmo
nės dar ir dabar apie tai pri
simena.

Na, o klubai, draugijos ir 
kitos organizacijos, prisidėju
sios virš minėtą ekskursiją su
rengti, iš to turėjo moralės ir 
medžiaginės naudos.

Tai viena. Antra, ’ paimki
me, kad ir pereitų metų rug
sėjo 11 d. Vilniui Vaduoti rei
kalams pikniką. Tai buvo ste
bėtinai didelis ir sėkmingas 
piknikas. Kad ir tokiam eko
nominio krizio blogmety, pik
niko rengėjai išgalėjo į Kau
ną pasiųsti Vilniui Vaduoti 
Sąjungai net 8400. t

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO- 
. VES ŽMONES? Pati antraštė jau 

parodo, kad knyga gali boti labai ;do_ 
fllt'Fifffif5fū“k«tavd- $T.5O, dabar $1.00 
Reikalaukit “VIENYBĖJ.

9

Ir šiandien visas lietuviškas 
pasaulis žino, kad 1932 m. 
Vilniaus Vadavimo talkinin
kavime Philadelphijos lietu
viams priguli pirmenybės vai
nikas.

Virš suminėti faktai, yra 
vieningo, sutartino ir solida
raus veikimo darbo vaisiai. Bu

džių ir prirašyti išvadų, kad 
tiktai vieningai veikiant gali
ma nuveikti didelius ir gra
žius darbus. Tačiau užtenka 
ir to kas viršuj paminėta.

Dabar, gerbiamieji mus lau 
kia ir kiti panašus darbai, ku
rie reikalaują musų visų vie
ningo veikimo.

Aš turiu minty Vilniaus pa
sų, ženklelių bei literatūros 
skleidimo darbą. Tai tautinės 
idėjos prakilnus ir garbingai 
darbas. Kiekvienas lietuvis 
nuo širdies trokšta, kad Vil
nius, ir visi užgrobtieji kraš
tai butų atvaduoti. Tai savai
me aišku. Todėl, skleisdami 
Vilniaus pasus, Vilniaus ženk
lelius ir Vilniaus literatūrą, ir 
mes prie to kilnaus darbo pri
sidėsime ne vientik žodžiais, 
bet ir darbais.

Vasario 23 d. Lietuvių Mu-' 
zikališkoj salėj V. V. S-gos 
skyriaus susirinkime, skyriaus 
iniciatyva, ir klubų bei drau
gijų pritarimu, vasąrio 18 d. 
įvykusio baliaus pirmųjų lie
tuvių lakūnų skridimo per At- 
lantiko vandenyną New York 
— Kaunas paramai, suvedus 
sąskaitas, plačiai kalbėtasi ir 
apie Vilniaus pasų skleidimą. 
Visapusiai apkalbėjus, prieita 
išvados, sudaryt pilnesnį ir pa 
stovų komitetą. Tą komitetą 
taip pąvadinti, kad jis atatik- 
tų vietos lietuvių svarbiau
siems reikalams, ir eitų Vil
niaus Vadavimo S-g<5s sky
riaus pareigas. Susirinkusieji 
permatė, kad tokį pastovų ko
mitetą sudaryti būtinas rei
kalas, ir dirbs.

Anot Lietuvių Muzikalio Na 
mo B-vės pirmininko p. .M. 
Mankelevičiaus pareiškimo— 
“Kitos tautos jau senai turi 
iracionalius koiųitetus, atsto
vaujančius jų tautinius reika
lus. Todėl ir Philadelphijos 
lietuviams reikia turėti tokį 
komitetą“.

Pilną ir pastovų komitetą 
sudaryti palikta sekamam V. 
V. S-gos skyriaus susirinki
mui, įvyksiančiam sekmadie
nį, kovo 26 d. 2 vai. p.p. Lie
tuvių Muzikališkoje salėje, 
2715 E. Allegheny Ave. To
dėl, gerbiamieji veikėjai, pa
galvokite ir ateikite į virš mi
nėtą susirinkimą. Taip pat klu 
bai bei draugijos kurie jau e- 
sate priesidėję sudaryti V. V. 
S-gos skyrių, paraginkite savo 
atstovus, kad jie būtinai se
kamam V. V. S. skyriaus su
sirinkime 
draugijos 
prisidėję, 
ti.

Kovo 3-čią dieną į šv. Kry
žiaus bažnyčią per priešaki
nes duris įsibrovė vagys.

Nuo Liurdo Marijos alto
riaus pagriebę dėžę su pini
gais, išsinešė. Dėžėj buvo apie 
830. Vėliau policija rado su
draskytą dėžę, kurią bažny
čiai sugrąžino.

ši Chicagos bažnyčia yra 
viena didžiausių, talpinanti a- 
pie du tūkstančiu publikos.

Vincas Rėkus, 40 metų, bu
vo chief Hanover Town Fire 
Dep. Mėnesis atgal politikie
riai jį paliuosavo nuo ugnia
gesių.

Dirbo Buttonwood kasyklo
se Glen Alden Coal Co. uolos 
kavalkas krisdamas shaft, a- 
pie 1,000 pėdų, pataikė į gal
vą ir įstrigo į smegenis. Buvo 
gyvas tik valandą, bet be ža
do.

Rėkus čia gimęs, gyveno 
pas savo seserį 223 Lee Park 
Ave., paliko 2 seseris, tris bro
lius Joną Uniontown, Pa.; Pra 
ną, Kingston, Pa. ir Juozą — 
Lee Park. Laidotas iš brolio 
juozo namų, 67 Oxford St.; 
Lee Park, su bažnytinėmis ap
eigomis į St. Mary’s kapines.

J. J. Nienius.

Pirmą kartą į Baltimorę at
vykau 1902 m. Apleidau 1907 
m. Vėl atlankiau 1910, 1913, 
1916, 1926, 1931 ir 1933 m.

Per tuos metus kaip daug 
Baltimore persikeitė: namais 
ir žmonės budu. šiandien vis
kas kitaip. Žmonės kitaip kal
ba apie kultūriškai aukštai 
pakilusius lietuvius. Gyvena 
gražesnėse vietose. Ir inteli
gentijos daug! Bet Baltimore 
gali drąsiai pasigirti, kad per 
40 m. buvo garsi savo darbais 
lietuvybei.
. Baltimorės lietuviai ir pir
miau buvo kultūriškai aukš
čiau pakilę negu kur nors ki
tur lietuviai. Proporcionališ- 
kai imant, buvo pirmoj vietoj, 
šiandien Baltimore turi apie 
7-nis medicinos gydytojus, a- 
pie tiek dantų gydytojų, advo
katų apie 10, 3 bankelius,
dangų rėžiančią bažnyčią. 
Tautiečiai turi gražią didelę 
salę, vertą šimtus tūkstančių 
dolarių.

Daug gali pasigirti drūti lie 
tuvių tautiškame susipratime 
Baltimorės lietuviai. Veikime 
Tautiškoj dirvoj Baltimorės 
lietuviai užsipelnė garbės.

* Depresija Baltimorės ir ne
aplenkė. Bet rubsiuvių darbai 
pradeda daugiau krutėti.

Lietuviai trumpoj ateity vėl 
atsistos ant kojų ir dar daug 
tikime iš Baltimorės lietuvių 
tautiškam veikime!

Buvęs Baltimorietis.

vasario 19 d. š. m. komunistai!I 
buvo atsinešę ir pirmininkui į-! 
teikę rezoliuciją, reikalauda-j 
mi, kad ta jų rezoliucija, ku
riai užgyrė komunistų rengia
mas kovo 4 d. gatvėse riaušes 
ir kitokias nesąmones, butų 
viešai perskaityta ir susirinki
mo priimta ir kopijos butų į- 
teiktos miesto valdininkams. 
Tai buvo biaurus komunistų 
tikslas — atėjus į svetimą su
sirinkimą reikaląuti, kad tas 
susirinkimas užgirių jų niekšy 
bes, o kas biauriausiai tai, 
kad ta komunistų rezoliucija 
prasideda žodžiais “Mes Balti 
morės lietuviai susirinkę į Lie
tuvių svetainę vas. 19, 1933 
m. paminėti Lietuvos neprigul 
mybės 15 metų sukaktuves, 
pilnai užginame bedarbių de
monstraciją, kuri atsibus ko
vo 4 d.“

Pirmininkui atsisakius tą jų 
rezoliuciją skaityti, komunis
tai bandė trukšmu priversti 
skaityt, tačiau jiems ir tas ne
pavyko, o kaip pirmininkas 
pasakė, kad ta jų rezoliucija 
tinka tik komunistų susirinki
mui, kuris įvyks vasario 26 
d., komunistai su kepurėm ant 
galvų trukšmaudami apleido 
susirinkimą.

Komunistų mitingas
Vasario 26 d. įvyko komu

nistų kokio ten “Bendro, fron
to“ rengiamas masinis susirin
kimas agitacijai už demonstra 
ciją kovo 4 d. Komisaras Žal- 
dokas baigdamas savo komu
nistišką pamokslą, perskaitė 
minimąją rezoliuciją, ir ge
rokai išpludęs p. Jarą už ne- 
skaitymą tos rezoliucijos mi
nint Lietuvos nepriklausomy- 
bes sukaktuves, tačiau susirin
kimui nesiūlo rezoliuciją pri
imti . ir kopijos -įteikti miesto 
valdininkams, o jie tą galėjo 
padaryti pakeisclami .rezoliu
cijos pradžią, tačiau to neda
rė, matomai, bijojo statyt sa
vo kailį į pavojų. Tam susi
rinkime komunistai ir vėl no
rėjo vietos lietuviams, iškirsti 
šposą. Jų tikslas buvo, kad ta
me masiniame susirinkime bu
tą išrinkti nuo lietuvių atsto
vai į kokį ten .komunistų “Ben 
arą frontą“ ir kad tie atstovai 
atstovautų vietos lietuvius ir 
jų organizaciją. Bet ir tos ko
munistų gudrybės vietoj pa
stebėtos, ir Baltimorės lietu
vių vardas apsaugotas. Dabar 
komunistėliai landžioja į drau 
gijų ir kuopų susirinkimus 
bandydami jas įtraukti į tas 
savo “bendro fronto“ pinkles 
— organizuoti gatvėse riau
šes.

Teko patirti, SLA. 64 kuo
poj jr D. L K. Mindaugio 
draugijoj ‘komunistai jau nu
degė savo raudonus nagus. Ge 
rai. Manau, kad ir kitos drau
gijos tą patį padarys ir nesi
duos komunistams teršti jų 
vardo. Balandėlis.

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj išleis
tas įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių.

Kupiškėnų reikalai
Vasario 

Bendrojo 
Amerikoj, 
rinkimas,
kuopos valdyba. Pirm. J. švel- 
nys, ižd. J. S. Galinaitis, račt. 
Ant. Kurelaitis. Skaitytas iš 
Lietuvos Kupiškėnų Bendro 
Klubo A. Centro sekretoriaus 
J. Juodeikio laiškas, kuriam 
pavesta sutverti Kupiškio vals 
čiaus pažangiųjų valstiečių 
draugiją, kuriai butų galima 
pavesti globoti Liaudies Namo 
reikalus. Centro raštininkas J. 
Juodeikis savo užduotį atliko, 
suorganizuodamas pažangių
jų Kupiškėnų Sąjungą,^kuriai 
ir 7-ta kuopa su savo valdy
ba vienbalsiai pritarė: paves
ti globoti K. B. K. A. steigia
mąjį liaudies namą Kupišky, 
šį užgyrimą pasirašo, 7-tos 
kp. valdyba, Baltimore, Md. 
pirm. J. švelny*, ižd. J. S. Ga- 
linahU, raštininkas Ant. Ku- 
relaitU.

--r—y—1 1 1 .i—..

TIESIAI Į KLAIPĖDĄ
be persėdimo

METINĖ EKSKURSIJA

Rengiama vadovybėje 

Amerikos Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos
GARLAIVIU

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE
J. AMBRAZIEJUS k E. 
RUDNIKAS SAV., 148 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

"NAUJENOS" 1739 S. Hat- 
sted St., Chicago, III.

DRAUGAS PUBLISHING
CO., inc., 2334 So. Oak
ley Ave., Chicago, l(L

A. S. TREČIOKAS. 197 
Adams St., Newark, N. J.

’’DIRVA“, 4820 Superior 
Ave., Cleveland, Ohio.

.JOHN SEKYS, 433 Park St.
Hartford, Conn.

PAUL MOLIS, 1730 — 24th 
St.. Detroit, Michigan.

NORTH GERMAN
LLOYD

Unija Oarsiy Garlaivi?

BREMEN
IK

EUROPA

P. BARTKEVIČIUS. 67B No. 
Main St., Montello, Mass.

J. J. U R KAS. 187 Oak St. 
Lawrence, Mass.

J. tEMANTAUSKAS. 130 
Congress Avenue, Water* 
bury. Conn. , .

A. VELECKIS, 503 South 
Ave., Bridgeport, Conit '

C. J. WOSHNER,-im Car* 
son St., S. Pittsburgh, Pa.

A. VARAŠIUS. 1200 Carson 
St., 206 All Nations Bank 
Bldg., Pittsburgh, Pa.

LITHUANIAN VIENYii. 
PUBLISHING CO.. IT3 
Grand St., Bklyn. N.

J.
i

pinigų sutaupyti ant skutimosi, padary*Jei norite
kite ši paprastą išbandymą. Jums nėra reikalo va
dovautis musų pasakymu. Jus patys bukite teisė
jais. Nusipirkite pakeli “BLUE BLADE” peiliu
kų ir vartokite vieną ar du tikslu juos palyginti su
kitais. Šis bandymas, be jokių abejonių, įrodys, 
kad “BLUE BLADE” duoda jums daug daugiau 
gerų skutimų už jūsų pinigą, negu kuris nors ki
tas skustuvas. Jus nieko nerizikuojat šiuo bandy
mu, nes “BLUE BLADE” garantuoja grąžinti pi
nigus, jei eksperimentas neįrodys musų teisybe 
Nusipirkit pakeli šiandien, maloniai skusitės 
kartu sutaupysit pinigų.
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AUNŲJŲ K YRIUS (

nuo

ŠIOS

Tel. Chelsea 3-9740

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

vai

Yra kelios rūšys plaučių už
degimo perų. Yra net trys už
krečiamos rūšys. Sveiko žilio- 
gaus burnos perai priguli prie

JAUNOSIOS KARTOS 
AUKLĖTOJAMS

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
^CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

NEW YORK CITY
IRVING PL.

NAUJAS IŠRADIMAS
OEKŠNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metą lauki, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mortis 
yra tedaryti ii 18-kos skirtingų elemen
tu, ii visų kraštą svieto girių visokių

Grand Ave. at 61st St.
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

LATVIJOS VIZŲ LENG 
VATOS

(Lietuvos ir išeivijos mokyklų 
vedėjams)

šių 1933 metų vasario 16 d. 
suėjo 15-ka metų nepriklauso
mo musų atgimusios tautos gy 
venimo. Tačiau nepriklauso
mybė musų nebus tikra ir pil
na, kol lenkai laikys užgrobę 
musų Vilnių ir trečdalį musų 
žemių.

Vilnių atgausime tik tuomet 
kuomet visa musų tauta su
jungs tam vienam tikslui vi
sas savo koralines ir materia
lines jėgas.

Vilniaus Geležinis Fondas 
pasiryžo suvienyti Vilniaus at 
gavimui kaip visus Lietuvos 
gyventojus taip ir visų išeivi
ją. Tasai Fondas —- tai mu
sų vienybės simbolis ir musų 
sukauptų jėgų didžioji atsar

ga vo jaunomis

tos rūšies. Bet sveikas žmo
gus neturi pirmų trijų rūšių.

Pirmų trijų rūšių perai yra 
beveik trijiį ketvirtadalių visų 
plaučių uždegimo atsitikimų 
priežastim. Plaučių uždegimu 
sergą neturi ketvirtos rūšies 
perų, žmogaus didžiausi prie
šai yra pirmos, antros ir tre
čios rūšies perai. Jeigu šiuos 
butų galima išnaikinti, tai ir 
plaučių uždegimas iŠhyktų.

Saugokimės!
Paprastai, tie perai sergan

čio kūną apleidžia seilėse. Ir 
jeigu ligonis atsargiai nepri
žiūrėtas, tai seilės gali likti 
lovoj ir apdengaluos. Kuomet 

trys švarinamas, tie pe
rai gali būti per visą namą iš
berti. Ligoniai turi turėti ma
žus skudurus, kuomet kosti, 
po'vartojimui, turi būti sude
ginti. Spiaudyinui reikia var
toti tam specialius puodukus, 
kuriuose įdėta desinfektuoja- 
mų vaistų. Nereikia prileisti 
svečių ir taip sveikų šeimynos 
narių prie plaučių uždegimu 
sergančio. Kuomet ligonis pa
sveiksta, turi atsargiai prižiū
rėti sveikatą, ties per ilgą lai
ką gali turėti perų.

Plaučių uždegimo tyrinėji
mai parodo, kad beveik visais 
atsitikimais liga prasidėjo 
kaip paprastas šaltis, šaltis ne 
buvo prižiūrimas, ir tubj ser
gančio šonus pradėjo diegti, 
užėjo karštis, prasidėjo kosė
jimas, ir žmogus serga plau
čių uždegimu.

Apsisaugoti plaučių uždegi
mo, reikia vengti prigrūstų 
vietų, nevažinėti viešuose ka
ruose, jeigu tik silpna sloga 
sergi, negaišink laiko, nueik 
pas gydytoją. Yra sėkmingų 
“serum” pirmos rūšies perai, 
jeigu tik ligos pat pradžioje 
jie vartojami.

Nevartok patentuotų vaistų.
Jeigu sergi plaučių uždegi

mu, negerk svaiginančių gėri-
siųsti pas savo gimines arba tė
vus, jei jie čia yra. Malkus 
tvirtino, kad jis šiame mieste 
gimęs ir augęs, ir kad jo tėvai 
čia randasi. Jis taip pat sumi
nėjo jų vardus.

—Tokių vardų ir pavardžių 
šiame mieste visai nėra,—atsa
kė vyskupas, kuomet dalykas 
buvo ištirtas.

—Aš jokių turtų neradau. 
Tie keli pinigai buvo iš mano 
paties krepšelio.

Paklaustas, iš kur jis atėjęs, 
Malkus atsakė, kad jis yra efi- 
zietis, ir jis gimęs Efezo mies
te, jei šis yra Efezos miestas.

Ligos priežastis žinoma 
per kiek laiko. Daugybę 
tų ligų gydytojai išnaikino su
žinoję priežastis. Bet plaučių 
uždegimas nėr nugalėtas.

Plaučių uždegimo perai la
bai maži ir ’ per mikroskopą 
žiūrint, panašus j mažučius 
kiaušinius. Visuomet du su
jungti. Tie perai, ne tik 
ligoniuose, bet ir sveikų žmo
nių seilėse randasi.

Ligonio kraujas ir plaučiai 
tų perų turi neišpasakytai 
daug. Per ilgą laiką nebuvo 
suprasta, kodėl tie perai mirs 
tančio viduriuose toki pavo
jingi, kuomet ir randasi svei
kuose žmonėse. Bet tik šiomis 
dienomis tas klausimas išriš-

atjaučia musų besimokinantis 
ir bestudijuojantis jaunimas. 
Jeigu visa IJetuvos ir išeivijos 
jaunoji karta be išimties pris! 
dės į skaičių aktingų kovoto
jų už Vilnių, pasiimdami Vil
niaus pasus su Vilniaus ženk
leliais, jei kasmet naujais Vil
niaus ženkleliais panaujins ir 
sutvirtins savo pasiryžimą — 
tai tarpas tarp musų ir Vil
niaus kasmet mažės ir netrukus 
ateis laika's, kuomet sujung
toji tautos valia atitaisys tą 
baisią skriaudą, kuri prieš 12 
metų buvo jai padaryta.

Visų Lietuvos ir išeivijos 
mokyklų vedėjų ir visų gerb. 
pedagogų prašome šių metų 
vasario 16 d. (išeivijoje gal 
kurią dieną gegužės mėn.) pa 
sirupinti prirašymu visos savo 
mokyklos į Vilniaus Geležinio 
Fondo rėmėjų skaičių.

Per Viln’aus Geležinį Fon
dą — į musų sostinę Vilnių!

Vilniaus Geležinio Fondo 
Komitetas Kaune:
Komitetas Kaune: pirm. prof. 
F. Kemėšis ir nariai: inž. B. 
Šližys,.. dir. K. Lapinas, Ad. 
Kupcevičius.

Jvairųs gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 
apylinkės ir iš toliau svečiams

kurie važiuoja į Liėtūvą per 
Latviją Amerikos pasportais, 
Latvijos viza duodama nemb- 
kamia, kaip “Transit Visa”, 
duodanti teiš£ būti Latvijoje 
keturias dienas.

P. Bukšnaitis.

Turime eiti ir prie to, kad 
nei Lietuvoje nei jos IšėivijcA 
je neliktų gyvo žmogaus, ku
ris nebūtų Vilniaus Geležinio 
Fondo rėmėju.

šitą obalsį geriausia pagaU»
Širdimis

Na, jaunuoliai, gal jus jau 
laukiate manęs? Taigi, pasako
siu toliau apie “Septynius Bro
lius Miegančius.'’

Efezo mieste tuo laiku buvo 
vyskupas Martynas, o guber
natorius Antipater. Jie dagir- 
dę apie tą nepaprastą jaunuolį 
klaikų, įsakė atvesti pas save. 
Vyskupas ir gubernatorius klau
sinėjo jaunuolio, kur jis rado 
turtus. Jaunuolis Malkus atsa-

do: Reumatjziaą, Ranką, JKoją. Nuga- 
fds skaudėjimus, Rinkų. Kojų tirpimą 
ir atšalusį kraują. aikstelėjimą ir- šiaip 
visokiu Skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yri pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mortis yri tiek Ver
ti adkso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dot gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų tMp kaip rašom, pinigus grąžinant 
Parsiduoda vūut. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaini 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD. CONN

Kadangi nemaža lietuvių 
gyvena dabartinės Latvijos te 
ritorijoje, o taip pat nemaža 
brolių latvių yra lietuviškų 
laikraščių skaitytojų, tai ma
nau, bus ne pro šalį pranešti, 
kad norintiems apsilankyti 
Latvijoj ekskursija gegužės- 
May 27 dieną laivu “Aquita- 
nia”, Latvijos Generalinis Kon 
sulas duoda šias lengvatas:

•* (Laiškas Nt. 600-102-583, 
March 2, 1933).

1. Ekskursijos dalyviams 
bus duodama viza galiojanti 
tris mėnesius, vieton tik dvie
jų mėnesių, kaip pirmiau bu-

2. Gimusiems Latvijos teri
torijoje Amerikos piliečiams 
viza bus duodama tik už S3, 
vieton $10, kaip imama iš A- 
merikos piliečių.

3. Gimusieji Latvijos terito
rijoj keleiviai, kurie dabar ne
turi jokios pilietybės ir išsii
ma taip vadinamus “Affida
vits of Identity” gaus vizas 
be pirmesni o rašymo Latvijos 
valdžiai apie leidimą, kaip ik; 
šiol buvo, Toki keleiviai pri
valo turėti grįžimo leidimą, 
(Re-Entry Permit). Taip pat 
jie turės užšistatyt 50 latų 
($10.00) užstato, kad išva
žiuos iš Latvijos vizos laikui 
baigiantis.

Lietuvos piliečiams, važiuo
jantiems į Lietuvą per Latvi
ją, vizų nereik. Gi keleiviams.

Motina: — Bet kodėl tu ma 
iiai, kad šiandien šventadie
nis?

Sūnelis: — Tėtis prausia sa 
vo ausis.

VYRAI IR
NAUJAUSIAIS MODERNIŠKAIS BUDAIS

Odos išbėrimas, nervų ligos, bendras nu
silpimas, vidurių ir žarnų, didžiosios 
žarnos ligos, neuritis ir reumatizmas. 
Gerklės, plaučių bronchitis ir kitos ligos. 

MOTERYS PASEKMINGAI GYDOMI

-—Jonuk, — tarė mokyto
jas, — primink nepaprastą į- 
vyk į istorijoj.

—Nero smuikavimas Romai 
degant.

—Ar tu manai, kad tas la
bai nepaprastas?

—Žinoma, nes jis smuikavo 
pirm negu buvo išrastas smui-

/p IVEMTENYM 
<AS XHI APDOVANOJO *V 
MDF.NU *IOS GYDANČIOS 
O KALNO ARBATOS URADAJĄ.

Pakeli, į®« tAaktimra tik $1.20. Pr 
•realiam* i wanre* A pakeliai $6.06.

Rašvfcit ir reikalaakit -.

E. G. Herb Co., Dp. L.
784 Setreca Aw., Brooklyn. N. Y

Albertas Matulionis, 71 7 W.
Lexington St., Baltimore, Md. 
rašo:

Gerbiamas Jaunųjų Skyriaus Vedėjas:
Prie progos malonėkit patalpinti šia 

dainelę į Jaunųjų Skyrių, už ką busiu 
labai dėkingas.

ATĖJO TOJI DIENELE

Štai jau atėjo toji dienelė.
Kad mums už Vilnių kovot prisėjo. 
Oi liūlia, liūlia, koks tai linksmumas, 
Kad mums už Vilnių kovot prisėjo.

Mes dar jaunučiai, bet jėgų pilni,
Ir mes už Vilnių kovoti norim. 
Oi liūlia, liūlia, ar tai ne laimė, 
Kad mes už Vilnių kovoti galim?

Tad viens prie kito. į eilę stokim. 
Už mus sostinę narsiai kovokim, 
Oi liūlia, liūlia, tad lietuviukai. 
Vienas prie kito. į kovą stokim.

Kaip tik pasieksim Vilnių-sostinę, 
Kaip tik patikrint jos pagrobikus, 
Oi liūlia, liūlia, tada, broliukai, 
Į kovą stosim, narsiai kovosim.

Išvysim priešus, ir pagrobikus, 
Pavergtus brolius mes apkabinsiu:. 
Oi liūlia, liūlia, kokia mums laimė, 
Kad mes už Vilnių kovoti galim.

Gal mes negrįšim iš karo lauko.
Bet pasiliksim Vilniaus karžygiais. 
Oi liūlia, liūlia, Vilnius bus musų. 
Tik viens prie kito, į kovą stokim’

Albertas Matulionis.

Kenčiantiems Plaučio 
Ligomis

Jti fcMkhittSt dtm.lt®, kai-
4t», koaėįim®, br®aehiti« ir slofnmi*. *f 

fthretfą lifomi*. niek® aataakda- 
a mi pabanrfvkit Dr. F. J.

& Simnwtmktn imt*®rt*nts
dB avenTojo kalno

ARBATA. Tai <eri.».tn 
pnMinty trda®li.
Tak*ta»?iai d?k®ie tail.

yT kai» ir Stria ii«
t* ivctrt® Katn® Arbata, 
kari daw< žnmnin HfyM 

Skrbroaky ii

“Galime tikėti, kad kada 
nors ateity plaučių uždegimas 
bus tokia nepaprasta liga ko
kia šiandien yra geltonasis 
drugys”.

Nepaisėjimas paprasto šal
čio ir girtuokliavimas veda į 
plaučių uždegimą.

New Yorko valst. kasmet 
daugiau žmonių - miršta del 
plaučių uždegimo, negu 
kitų ligų.

Šiandien daug žmonių 
kad plaučių uždegimas tik pa
prasta liga, kad sunkus šaltis, 
ir juo susirgus nėra ko bijot 
gal gerai, kad nėr baimės, nes 
baimė niekad nepergalėjo 
priešų, — bet nepripažinus 
šios ligos pavojinga — dar 
aršiau.

Tikėta, kad plaučių uždegi
mas užpuolė tik senus, kūdi
kius ir taip silpnus žmones. 
Bet šių dienų skaitlinės pa
rodo visai ką kitą, kad jauni 
daugiausiai miršta nuo 
ligos.

Lietuva Algirdo ir Kęstučio 
laibais

1345 m., dar Jaunučiui vai 
dant Lietuvą, kryžiuočiai su 
tuose didelį kryžiaus žygį. Ta 
me žygy, kaip jau jums 
kučiai, pasakojau, dalyvavo net 
du karaliai, atėję su stipriomis 
kariuomenėmis kryžiuočiams į 
talką, ir daug kitų kunigaikš
čių. Jaunutį atstačius nuo val
džios, Algirdas su Kęstučiu 
drąsiai nužygiavo pasitikti prie
šininkų. Artinosi pavasaris. U- 
pės ežerai ir pelkės patvino. 
Lietuvos valdovai sumanė tuo 
pasinaudoti. Jie per vieną mo
teriškę paleido gandų, kad, ap
lenkę dešinį priešininkų sparną, 
žygiuosią į Prusus, vokiečių so
dybų deginti. Kryžiuočiai ir jų 
talkininkai, išgirdę tokią žinią, 
nusiminė. Jų kariuomenių tarpe 
pasigirdo šūviai:

—Tai mes visi žūsime Že- 
maičių pelkėse'

Priešai nutarė skubiai grįžti 
atgal, kad užėjus lietuviams už 
akių. Lietuviai tuo tarpu. Kęs
tučio vedami, ne į Prusus, be* 
pasuko į Padauguvj ir baisiai 
apiplėšė Rygos ir kitų miestų 
apylinkes. Tokiu budu lietu
viams pasisekė išvengti didelio 
jų kraštui grasančio pavojaus. 
Priešininkų pastangos nuėjo 
niekais. Susigėdinę karaliai, grį
žo namo, nieko nepešę. Kry
žiuočiai buvo taip įniršę, kad 
norėjo tuojau pakartoti žygį, 
bet tuomet ankstyvas pavasaris 
neleido jiems to padaryti. Iš 
pykčio ir gėdos jie atstatė savo 
vyriausiąjį vadą, o jo vieton 
išrinko kitą. Per ilgą laiką, at
siminę šį žygį, kryžiuočiai 
grieždavo dantimis.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas.

tie pinigai priklauso tavo tė
vams, kuomet pinigų data ro
do, kad jie buvo naudojami 
net 370 metų atgal!—barėsi 
vyskupas. —Jie yra nuo Deci- 
jaus viešpatavimo pradžios, ir 
pinigai visai nepanašus į musų 
dabar vartojamus pinigus. Tu 
nori prigauti seną žmogų ir E- 
fezo miesto valdininkus? Aš 
tave nepaleisiu tol, kol neparo
dysi, kur tuos pinigus radai.— 
karščiavosi vyskupas.

—Aš labai prašau atsakyti į 
mano nors kelis klausimus, *— 
tarė Malkus.—tuomet aš galė
siu tiksliau atsakyti į jūsų.

Kada vyskupas pasakė jau
nuoliui. kad jis gali laisvai kal
bėti, tai Malkus paklausė:

—Kur imperatorius Decijus 
dingo?

—Mano sunau,—tarė vysku
pas.-—Decijus jau labai senai 
mirė.

UŽDAVINYS
•Darbininkas fabrikanto pra

šė darbo, bet negalėjo susitarti 
del mokesties. Tuomet darbi
ninkas sako:

—Mokėk man 1c. už dieną, 
už antra diena—2c., už trečia. 
—4c.. už ketvirtą.—8c., ir taip 
vis mokėk dvigubai iki galo 
mėnesio. Tuomet aš tau, prie
dui. dirbsiu 5 metus nemoka
mai.

Fabrikantas, manydamas, pi
giai gaunąs darbininką,—pri
ėmė. Pasibaigė mčnesis ir dar
bininkas paprašė savo užmo- 
kesties. Kuomet fabrikantas jo 
uždarbį pradėjo rokuoti, tai 
net nusigando, taip daug reikė
jo užmokėti.

Kiek fabrikantas turėjo dar
bininkui užmokėti? Mėnesy 
buvo 30 dienu.

Serumo ir Vaccine įskiepi jimas 
Užmokestis žema—Išmokėtinai, pagal jusu norą 

IŠTYRIMAI IR PATARIMAI DYKAI

DR. ŽINS
Ėst. 25 m.

110 EAST 16th ST.,
TARPE 4-TH

Mes kalbame lietuviškai.
VALANDOS:

Kasdieną nuo 9
Nedčliotn nuo 9

’ GERAI ŽINOTI -i
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos tošies 

RESTORANĄ ir HOTEL!
Wilkes Barre, Pa, 

kur skėteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BARRE 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT
88 East Market Street

(Prieš Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atsilankę kartą, atsilanko 
paskui ir dažniau

Jurgis "Vaišnis, Savininkas

Fro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius TOLEROL COLD 

X POWDERS (Miltelius nuo šalčio),
* jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 

už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
F51 Metropolitan Avė.

BROOKLYN. N. Y.
Telephone: Evergreen 7-10065

666
SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS 
Sustabdo šaltį iš pirmos dienos, Galvos 
Skaudėjimus ar Neuralgiją per 30 min. 

Maliariją sustabdo per 3 dienas^ 
666 Mostis Galvos Šalčiui.
Greičiausiai pašalina šaltį.

Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevičius
/ (Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn,. N. Y.

ilfusų maistas visada Šviežias
Patarnavimas Mandagus

Apsilankiusius Tautiečius 
Patenkinsiu

KarihmU* S. P.
B®b*mii®< r®ą®:

Gerbia**®* Dr. Si**e*cr*kl 
t®»® Kai*® Arbata rra tikra d®v**a lce®> 
Fianetai IHfca irt ii* <•**«*> <y-

4*®lf. J* ai ««*tkr*eia* pfawiia 
Dabar «< baa »raflra« ir fella juai* H- 
reiki (i a*v® p*4Mr».

POPIEŽIUS LEO- 
. PFTWO 
iVENTO-

j®« rekaktitnie tik $1.20.
i <*ai*M. A pakeliai ! 

Kaivbit ir reikalauki*:

“VARPAS” BAKERY IM
‘ MANADŽER1S A. M BALCH UN AS

36-42 Stagg St 1EL ?TAGG 2-595» Brooklyn, N. Y.

“GARSAS”^® BAKERY
A. "šrupskis, savininkas v, Tel. Evergreen 8-7027

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street • Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU



SPORTASNEW YORKO TEATRUOSE

KATHERINE HEPBURN

INC

ŽIŪRĖKIT!KLAIDOS ATITAISYMAS
RAMAUS GYVENIMO TAKU

Pašto ženklai nepriimami

NOTARY PUBLIC

Juozas Levandauckasdar anaiptol ne

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE
toks 

laiko

ĮVAIRIAUSIŲ LIETUVOS 
Vaizdu Atviruku tik už -

apsilan- 
vietinei 

žmo- 
nu-

NOTARY 
PUBLIC

jERiAusiTdū'SnJ
SCHOLEŠjflKINGCk,
10 SCHOIX5 Sh BROOKLYN, H.Y.

mėjo, tačiau smagiai supliekė 
Richmondo Lighthouse Boys 
Club ristikus. 22 taikais prieš

TEL STAGG 
2-5043

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda is suvirs 35 skirtingų šaknų, seklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemąįimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c.

Ramaus gyvenimo taku, 
Tolyn žingsniuoja sau tyliai

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobiliu 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKA DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS 

tas reiškia, kadMes perkame geriausios rųsiesT miltus 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite: ui nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome i visas dalis

į Sepoys kaimą 
laukiniai 
gyvento-

Gražu kur meilė y r’ tyra,
Valanda džiaugsmo, jiems 

brangi,
Širdis be melo, atvira, 
Ištikima, ir prielanki...

Ka Bi Kas.

Tyloj, naktelės ramume, 
Keleliu eina, juodu du, 
šypsos mėnulis aukštume, 
Ir jam žiūrėt į juos smagu

Mačionis padarė plaukimo 
rekordą

Šiuo pranešu, kad aš tokio 
pareiškimo niekad nepatei
kiau ir šiuomi pareiškiu, kad 
kš/kaip Lietuvių Laivakorčių 
Agentų Sąjungos narys, rem
siu vien tik tas ekskursijas, ku 
rias rengia toji Agentų Są
junga, ir abelnai tik tas lai
vų linijas, arba bendroves, ku
rios priguli į Trans-Atlantic 
S. S. Konferenciją.

-Su pagalba,
J. Žemantauskas.

meniš- chard Shikaitis ir Karol Zbysz 
j ko. Preliminariuos Pinetski si 

■■■....... Roebuck, ir Romano su Geice
vicz, taip pat Freeman su Reily

Royale Teatre, 45th St., ar
ti Broadway. New Yorke, kiek
viena vakara 8:30 rodoma 
“Both Your Houses. Komedi
ja parašyta M. Andersono.

Guild teatruose meno mylė
tojai visuomet ras tinkamo pa- pažiba-—buvęs čampįpnas Ri 
silinksminimo 
ki ir patogus.

Gansonas Hollywoode
Jack Ganson antras mėnuo, 

kai ritasi saulėtoj Californijoj. 
Turėjo 16 ristynių. vyriau
siuos bautuos. ir visus laimėjo. 
Calif orui jos Jaikraščiuose jis y- 
ra sensacija, ir apie jį labai 
daug rašoma. Nors lietuvių ten 
nedaug, bet lietuvių va/das la
bai garsinamas.

Gansono laimėjimai: Sacra
mento mieste nugalėjo Kinijos 
čampioną Wong. Chung ir Ru
dy Lotezi. Stocton mieste nu
galėjo Wiskers Blake; Valeyo

Ant 
Roxyettes

Šių metų 8-me “Tėvynės” 
numery, SLA. ekskursinio kon 
kurso reikaluose, be mano ži
nios, patalpintas paskelbimas, 
esą Žemafitauskas, kaip SLA. 
11 kp. organizatorius, — “jau 
kiek laiko atgal pareiškė, kad 
gyvai darbuojasi ir* taikosi lai
vakortę į Lietuvą laimėti ir

pasislėpusius žmones, sunkiai 
sužeidė. Pridarę daugybę nuo 
stolių, jie vėl pabėgo į arti
muosius miškus. Dramblių bu
vo 20. J. Butkevičius.

Philadelphia lietuvis, Rutgers 
High School studentas, John 
Mačionis, tarpmokykliniame 
konteste, sumušė pasaulinį grei
to plaukimo rekordą. Jis nu
plaukė 220 yardų per 2 minu
tes ir 18 sek. Iki šiol greitumo 
rekordą turėjo Jimmy Gillhoul. 
iš Detroit, Mich, 220 yardų. 
nuplaukęs per 2 min ir 18 sek. 
Mačionis sumušė rekordą per 
vieną sekundą. Savo laimėjimu 
jis mokyklą pastatė pirmoj vie
toj tos rūšies konteste.

Philadelphijo] "Lithac" 
ristynės

Nors lietuviu tvirtas, “Li
thac?’ stipriam YMHA. tymui

Pirmi keturi bautai ląimėti 
“decision.” S. Shvaimas laimė
jo nuo Elmwood Lanning.'V. 
Žukauskas, laimėjo nuo Harry 
Maddock- Jonas Kviętkas nuo 
Ray Shaw, Aleks. Kalarinskas 
nuo Wm. Canney. Atletų pro
gramą baigė Jonas Bagočius su 
Jonu Beulau, “exhibition” bau 
te. Vienas kitą taip trankė, kad 
publika nežinojo, ar jie iš baikų 
ar iš tikro ritosi. Paskui buvo 
lietuviški ir amerikoniški šo
kiai.

Atletų skyrius labai dėkoja 
jaunam daktarui, Jonui Čeledir 
nui, ir daktarui Juozui Urbo
nui, už puikų prižiūrėjimą mus 
ristiku.

Philadelphijos lietuviai tik
rai gali didžiuotis turėdami to
kius malonius ir gabius gydy
tojus. Gediminas.

Laukiniai drambliai už
puolė afrikiečių kaimą, 
pridarė daug nuostolių

Mangaldai Assan apylinkė 
je, Afrikoje 
pradėjo ateidinėti 
drambliai ir darvti 
jams nuostolių.

Kartą naktį jiems 
kius, greit pranešta 
policijai ir apylinkių 
nėms. Policija ir žmonės 
siskubino jų patikti. Uždegę 
dideles, liepsnojančias smali
nes žvakes, šaudydami, jie 
pradėjo eiti dramblių pasitikt. 
Jie manė, kad nuo šūvių 
trenksmo, o ypač ugnies švie
sos, drambliai nusigąs ir ap
leis kaimą. Bet įvyko atbulai. 
Drambliai išgirdę šuvius ir pa 
matę šviesą. — baisiai perpj’- 
ko! Kai tigrai jie puolėsi į 
žmones ir 3 pagrobę, prodėjo 
bėgti. Du žmones jie bęne§- 
dami tuoj užmušė, o trečiąjĮ 
nusinešė tolyn. Antrą dieną ir 
trečiasis, atrastas užmuštas. •

Tačiau drambliams to bai
saus keršto 
bepakako.

Keliolikai 
netikėtai jie 
lankė. Juos

Ridgewood Grove kumštynės

Šeštadienį sunkaus svorio vy
kiausiam bau te Eddie Benson 
(Dapkunas) ir Hans Birkie. 
Birkie už Bensoną sunkesnis ir 

t stiprus kumštininkas. Jis kumš- 
čiavosi su Primo Carnera ir 
pralaimėjo nuosprendį, tačiau 
publikoj nuosprendis buvo ne- 

. populiarus. Bensonas, buvęs 
iNacionalės gvardijos lietuvis 
čampionas, prityręs ir gudrus 
kumštininkas. Savo laiku kum- 
ščiavosi su vienu iš pirmaeilių 
kumštininku Argentinos mil
žinu Victorio Compolo, taip 
pat pralaimėjo nepopuliarų 
nuosprendį.

Tad šio kumštynės suteiks 
žiūrovams pinigų vertės spek-

Kearny Dr.~ Sarpaltus laimėjo 
Vasario 28 d. Kearny, N. J. 

ritosi Dr. Sarpalius su Davis- 
court. Musų tautietis laimėjo. 
Vietos spauda labai gražiai 
aprašė. Lietuvių vardas, ypa- 
tingia sporte, šioj kolonijoj la
bai aukštai statomas. Vietos lie
tuviai tuo labai džaiugiasi ir 
didžiuojasi. V. S kukis.

Per Paštą 85c. -
VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil

vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkai

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190._______

120 East 29th St., tarp Lexington ir 4th Avės., New Y<
Valandos Kasdien; Nuo 9 ryto iki 3 vai. p.p. Antradieniais ir Ketvirta 

niais nuo 9 iki 5 vak. 'Sekmadieniais ir Valstybinių švenčių dienos* 
nt»9 10 ryto iki 1 vai. p. p.

ma ir Buddy Ebsen, sensaci 
niam viesuliškam šoky 
ing Colors
burn “Christopher.” Ebseno'šią filmą pasek 
jaunuolių ansambly spalvuota Hell to Heaven, 
melodrama “California Skies
Pietinės Californijos orandžių 'vid Manners 
laukų vaizdas; Viola Philo 
contralto 
scprano, 
lis solistas.
andPal baletas, Roxyettes ir randasi 52nd St 
choro ansamblis. “Dance old way, 
and New,” su Patricia Brown‘8:30 
ir baleto korpusu klasiniam 
džiaze. Symphony orkestras 
vedamas Erno Rapee, grieš 
Puccini melodijas “Pucciania“ 
ir Diek Leibert grieš didžiau^ 
siais vargonais.

New Roxy, fantastinė filmą 
melodrama “King Kong,” pre
liudija “Jungle Rhythms? su 
New Roxy šokių ansambliu, 
specialis šmotelis šokiko Dan 
Carthe ir De Vai ir D’Avril 
Foursome. Primenant uždengto 
vagono laikus “On the Ranch,” 
su šokių komediantu Art Frank, 
komiškais radio dainoriais Judy 
ir Zeke, vokaliu solistu George 
Meyer, banjo solistų Ken Har
vey ir choro ansambliu. Roxy
ettes perstatys “Wig-Wag,” 
Debona ir kvartetui dainuo
jant “Turiu jus savo rankos 
delne,” ir New Roxy orkestras, 
vedamas Richard Myers, grieš 
“My Darling,” su John Piercce, 
tenoru, dainuojant vokaliam 
chore.

Paramount Teatre, “The 
Woman Accused,” .lošia Nan
cy Carroll, Cary Grant ir Joh- 
ny Holliday. Rudy Vallee duos 
savo “Varieties.” Filmos isto- * 
rija parašyta dešimties autorių. 
Filmai pritaikė Bayard Veiler. 
Prie “Varieties” komiškas šo
kikas Ray Bolger, iš “Scan
dals,” Vai ir Ernie Stanton su 
65 artistais, ir Lenorie Ulric 
žvaigždė “Kiki” ir “Tiger 
Rose,” pirmusyk filmoj pasi-1 
rodys.

Roxy Teatre, 7th Avė. ir 
50th St., Zane Grey veikalas 
“Heritage of The Desert.“ Va
karinių valstijų romanas. Vaiz-j 
dai iš tolimų tyrlaukių. Utah 
ir Arizona valstijų. Tarpe ak
torių Rudolph Scott. Sally 
Blane, MacDonald. Barnett, 
Paramount filmą.

dienų praslinkus, 
vėl į kaimą apsi- 
pajutę daug gy

ventojų spėjo apsislėpti. Įpy
kę drambliai sugriovė lentini 
vietinės mokyklos namą, smar 
kiai apgadino keliolika priva
tinių gyvenamų namų ir kitų 
trobesių. Pagaliau, užtikę du

Brooklyn© ir apylinkei, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus. ,

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y. *
TEL.: STAGG 2-9M5 Sa* V. LUKOŠEVIČIUS

Ridgewood ristynės j Oakland mieste nugalėjo San- 
Eliminacijos ristynės tarp tel: San Francisco mieste nuga- 

Sam Etein ir Rolan KirchmeĮėjo J. Grandavich; Fresne nu- 
yer, kazoko Matros Kirilenko galėjo Thompsoną Sekančias 
ir Sam Cordovano. Vakaro ristynės turės vėl Sacramento 

mieste.
Gansonas Californijoj mano 

pasilikti neribotam laikui.

12 Atvirukų ir vienas spalvuotas Lietuvos 
Žemlapis už 40 centų su prisiuntimu

Reikalaukit ‘‘VIENYBĖJ.”

KUR GI AŠ GALĖČIAU
IŠSIGYDYTI?

Kodėl • ruužtit j nuno ištaigą šundi:n ir patikrint savo sveikatą, laborato
rijoj ištirti kraują ir šlapumą ■ X-RAY ištyrimas irgi reikalingas. Krao- 
jo Nervų. Odos. Išbėrimas. Puikai ant veido ir kūno Dusulys. Plaučių 
ligos, vidurių ligos, inkstų netvarka, pūslės ligos, reumatizmas, bendras 
nusilpimas ir įvairios vyrų ir moterų chroniškos ligos. 22 metai pasekmi- 
gai gydomos musų metodu. Ką aš esu kitiems padaras, tą padarysiu ir 
jums.

Hemorrhoids (Raudonoji Gysla), Gyslų Tinimas ir Votys
SĖKMINGAI IŠGYDOMI NAUJU. PATOBULINTU METODU

Be jokių operacijų, skausmo. laiko gaišinimo nuo darbo.
Patarimai ir konsultacijoj dykai. Prieinamos kainos—Išmokėt Inai

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 
C R A B O R t U S 

UNDERTAKERS AND CMBALflERS 
660 GRAND ST, BROOKLYN, N, Y,

MŪSU (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PERVEŽAM IŠ VISU ŠAL1U, IR iŠ ČIA 
PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PR1VATIŠKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBAI AMBULANSINĮ. AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI Į. LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM' GRAŽIA, VIETA, SAVO 

MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI-
® VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS ( MUS, O MES 

KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ, IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

NEW ROXY THEATRE~ 
49th Si., ir 6th Ave., New York 

ANTRA PASEKMINGA SAVAITĖ 
"KING KONG" 

so FAY WRAY

scenos “Jnn/lc Rhythms” sn 
dainos ir šokiai, ensamblis 
simfonijos orkestras 

aukščiau, abiejuose teatruose

Radio City Teatruose Rialto Teatre. xMae West ver 
Radio City Music Hall. Vii- kale “She Done Him Wrong.” 

Paramount teatre šis veika- 
Fly- las sutraukai daug publikos, 

Katarinos Hep- del to bus rodoma ir Rialto. 
Christopher.’’ Ebseno'šią filmą paseks filmą “From 

Vyriausi ak
toriai, Carole Lombard. Da- 

Jack Oa key.
Guild Teatre, puiki George 

Natalie Bodansky, O Neil parašyta drama “Ame- 
Richard Denis, voka- r[can Dream.” Žavėjanti, bri- 

Red Donohue lijantiška drama. Guild Teatras 
arti Broad- 

New Yorke. Vakarais 
antradieniais ir šeštadie

niais dienomis 2:30 p . p. ir, 
taip pat, vakarais 8:30.

Avon Teatre, 45th St., arti 
Broadway, rodoma komedija 
“Biography.” Joje matoma 
Ina Claire. “New York Ame-- 
lican” kritikas p. G. Gabriel 
sako: “Šio veikalo kombinaci
ja, rodos, danguj paruošta. 
Rekomenduoju visiems ją pa
matytį

—Apgaulio ašaros yra sau 
siausios.

—Pasiputusi ir iškelta gal 
va dažnai tuščia.

—Gyvenimas nėra 
trumpas, kad nerastų 
mandagumui.

__ RADIO CITY TEATRAI
RADIO CITY MUSIC HALL 

SOth St. ir 6th Ave., New York 
KATHERINE HEPBURN 

Paveiksle 
"CHRISTOPHER STRONG" 

«n Colin Clive. Bitlie Burke Ant scenos
“Sunny Skies,“ su choru, baletu ir 

simfonijos orkestru
Vilma ir Buddie Ebson, šokių žvaigždė: 

ii ‘ Flyiud Colors” 
Paveikslai roaomi nuolatos

KAINOS; SS «nui ir
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VIETINĖS ŽINIOS
Ne per “Vienybę”

į Pereitam “Vienybės nume
ry buvo pažymėta, kad važiuo
ti į Lietuvą Scantic Line laivu 
įsiregistravo Emilija Bermaniu-|ko nelaimė. Ju 5 metu dukre
le, Antanas Andrušauskas ir A. ‘ lė krito iš lovos ant grindų ir 
Į/isminas su šeima. Kadangi nusilaužė rankutę. Pašauktas 
kai kurie asmenys mano, kad gydytojas jos rankutę įtverė į 

gipsą ir dabar jau gyja. Ponai 
Brundzai yra geri lietuviai ir 
vietos lietuviuose veikėjai.

Linkim dukrelei greit 
sveikti.

sveikinti.’ Jei jie yra. .Romos 
katalikai, tai tas dar nereiškia, 
kad jie negali savo draugo pa
lydėti ne į Romos bažnyčią, 

į Iš kokios bažnyčios jis laidoja-
5 mėty mergaitė nusilaužė mas lai J° ar J° šeimos valia 

rankutę ir reikalas.
Amerikonai, kurie turi daug

Bayonne, N. J., pp. Brund- pityhiniu sektų, savo mirusius 
. zų namuos pereitą savaitę išti- prau8us palydi, nežiūrint, iš

minėti žmonės įsiregistravo 
’‘Vienybės” laivakorčių skyriu
je, turime pranešti, kad jie 
“Vienybėje” nesiregistravo ir, 
kad “Vienybė” tos linijos a- 
genturos neturi.

Laivakorčių Skyrius.

pa-

MIRE

Strimaičio paskaita

Ketvirtadienio vakare, Pilie-

Juozas Juškauskas, 43 metu, 
267 Front St., mirė kovo 8 d. 
Laidotas kovo 11 d. iš šv. Jur-

ciu
maitis skaitė paskaitą apie lie
tuvių vienybe. Publikos buvo 
apie 50. Paskaita sukėlė įdo
mių debatų. Paskaitą surengė 
Sandaros kuopa. Pirmininkavo 

Bukšnaitis.
gyvai dalyvavo 

eilė susidomėjusių.
tai, kad Dr. Vi-

nėse.
Kostancija Bučienė, 50 metų, 

10 United States St., mirė ko
vo 8 d. Laidota kovo 11d. iš 
šv. Jurgio bažnyčios, šv. Jono

kokios bažnyčios jie laidojami 
ir jų sektų kunigai jiems nieko 
nesako. Kodėl musų kunigai tu
ri būti fanatikais ir drausti mi
rusį draugą, kuris Dievo jau 
nuteistas, paskutinį sykį atsi
sveikinti ir palydėti į amžinastį? 
Kodėl jie turėtų bijoti atsistoti 
šalia tų, kurie 
Dievą garbina? 
verčia kitokios 
apeigoms tikėti 
ten nuvyksta 
draugą. Toks jų elgimasis pa
rodo, kad jie nefanatikai, žmo
niški ir kultūringi žmonės.

V. Shukis.

JAMES HALL
Kino artistas, kuris nepasi

tenkino Hollywoodu ir dide
liais pinigais. Jo ambicija buvo 
tapti orkestro vedėju. Dabar jis 
New Yorke vadovauja orkest
ru. Vadinas, realizavo savo am-

nežinąs, kas ir kokios tau- 
žmonės Lietuva valda... 
sukėlė daug juokų ir pasi-

mimo

Charles McDermott, 43 me
tu, 87 Johnson Avė., mirė ko- v
vo 19 d. Bus laidotos kovo 13, 
šv. Jono kapinėse. Kūnas pa
šarvotas graboriaus J. Garšvos 
koplyčioj.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

Pramogų kalendorius KEARNY, N. J.

Ju niekas ne- v 
sektos kunigo 
ar netikėti. Jie 
palydėti savo

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

odrtisiiskai Puošia štamus iš Vidau* 
ir moliavo ja iš lauko

Artistical Designing, Lining, Striping,
Graining, Marble, Craftex Painting

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maliavot iš lauko 
ar iš vidaus, praneškit šiuo adresu:

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St., Brooklyn, N.Y.

Liet. Atletų Klubo šokiai 
šeštadienį, balandžio 

Lietuvių Piliečių Klubo sa- 
80 Union Avė., Brooklyne.

vig 
Ave

Lietuviu

kovo 25, Lietu- 
Atletų Klube, 168 Marcy 
, Brooklyne, įvyks Jauno 

baliukas, rengiamas 
Mankštos Ramovės,

moterims 50c. Vyrams

Palaidotas M. Petriko# 
Pereita v 

ligoninėj 
Mykolas 
linksmas, v. .i
gražiai sugyvenąs, geras

savaitę šv. Mykolo 
mirė 38 metų 
Petrikas. Jis 
gero budo, su

amž. 
buvo 
visais 
lietu- 
buvo 
norė- 
kata-

Svarbios Priežastys
TURĖTI BIZNIO SANTY 

KIUS SU “VIENYBE”

GreaL Neck tautininkų 
prakalbo?

ikmadienį, kovo 12, 4:30
Straukaus salėj, bus 

.prakalbos.. Kalbės 
vicepezidenats A. Mika- 

“Vienybės” preziden- 
Strumskis, antr. red. D. 

, ir p. J. Antanavičius.
iš Central Brooklyn.

geras tautietis. Jo žmona 
jo jį palaidoti su Romos 
likų bažnytinėmis apeigomis, 
bet vietos klebonas taip palai
doti nesutikb, del to, kad ve
lionis nepriklausė parapijoj. 
Matoma, davatkos priskundė, 
kad nepriimti į bažnyčią ir į 
kapines. Kreiptasi į airių ku
nigą, bet ir tas atsisakė. Atro
do, pas juos yra gera unija. 
Tuomet prisėjo kreiptis į tau
tinės bažnyčios kleboną Eliza- 
bethport, arcivyskupą Genio- 
tį. Šis patarnavo kuo puikiau
siai: atvyko į namus, pasakė 
pamokslą, atlaikė bažnyčioj. 
Elizabethporte mišias, ir palai-

Geras Laikraštis— ... 7 
Greitas Patarnavimas— 

Geri Rezultatai— 
Geras. Darbas!

Skelbimo, spaudos darbo, 
knygų, laivakorčių, pinigų 
siuntimo, laikraščio, siunti
nių siuntimo-, ir kitais biz
nio reikalais, kreipkitės:

193 Grand St, Brooklyn, N.Y.
TELEFONAI:

Evergreen 8-4252
Evergreen 7-7940

Lietuvių Radio Valandos 
Piknikas

Gegužės 30 d. (Decoration) 
dieną, bus lietuvių radio vai. 
metinės sukaktuvės, ir ta pro
ga rengiamas piknikas ir gra
žuolių kontestas. įvyks Klaš- 
čiaus parke, Maspethe. Bus 
ir kitokių įvairenybių. Pro
grama bus perduodama per ra
dio. Iš Klaščiaus salės bus gir
dėt tolimose kolonijose.

Visos draugijos ir pavieniai 
lietuviai tą dieną prisidėti prie 
liet, radio parengimo.

WMBQ programos vedėjas.
V. Matusevičius.

Laidotuvės buvo didelės, ly
dėjo 23 automobiliai. Lietuviai 
domėjosi lietuvių kalba mišio- 
mis ir buvo patenkinti pamoks
lu. Našlė, jo žmona ir duktė, 
dėkoja visiems dalyviams.

Pereita savaite musu klebo- *» V w
nas prakeikė visus savo draugo 
laidotuvėse dalyvius, ir sakė nei 
išrišimo neduosiąs. Bet ka tie 
žmonės turėjo daryti, kai jis 
pats atsisakė laidoti’ Nelaidoto

nors palaidoti. Ir kodėl velio- 
nies draugai turėtų būti fana
tikais ir atsisakyti paskutinį 
kartą su mylimu draugu atsi-

Atdara nuo 9 a. m iki 9 p. m. Taip pat Sekmadieniai* ir šventadieniai*

168 Roebling Street, Brooklyn, N.
• Pusė bloko nuo Grand Street

f - ■

vergreco 7-9284 ■

I COFFEE SHOPPE |
-■ S. Januškevičius, Savininkas ■

LIETUVIŠKI IR AMERIKONIŠKI VALGIAI ■

■ DEL ARTISTIŠKO DARBO FOTOGRAFAVIME EIKIT /

| SANTORO PHOTO STUDIO ■
E 301 GRAND ST., BROOKLYN. N. Y M

Tel Evergreen 7-2250

SfM-aahjuojarT) Vestuvių, šeimynų, Kūdikių. Draugijų ir
f iaiHtghli Trauktmuou ■

DVI PHOTO GALERIJOS JŪSŲ PARANkVmUI B

Samdykit gerą orkestrą
JŪSŲ VESTUVĖMS AR ŠOKIAMS 

pasamdykit gerai žinomą ir vieną ge
riausių orkestrų Brooklyne. Gerai grie
žia polkas ir amerikoniškus šokius.

Gaukit geriausią už pigiausią kainą.
Tel. Stagg 2-2777 

Prašykit AL.
No. 623

Parsiduoda

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

yto. 2—8 vak. £
I

(29) Namų Tel.: Republic 9-3040

Nuo 9—12 iš 
šventadieniais susitarus 

499 GRAND STREET 'A
Brooklyn, New York 'į 

(kampas Union Avė.) v

. PARSIDUODA FARMA. 4 5 akrų 
labai geros žemės. 6 kambarių namas, 
barnė ir kiti trobesiai; arkliai, karvės, 
kiaulės, antys, vištos, ūkio mašinerijos, 
ir trokas.

MOT.LAUKUS

Prieinama kaina.
P. ATKUCUNAS
D. 2, Jamesburg. N. J.

(31)
R. F.

No. 626

Paieškojimas |

KELIAUK j LIETUVĄ

ŠVEDŲ 
AMERIKOS 
'S~Wq, LINIJA

4 į Iš New Jorka
KLAIPĖDĄ 

Jr\ č’cr Cothenburgą

« New Yorko: ’
Kovo 18 d.

Balandžio 1 'd.

greita 
KELIONĖ 

į LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ
“BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS” 

PIGIOS LAIVAKORTĖS

Išplaukimai
Drottningholm, 
Kungsholm.
*Gripsholm Balandžio 22 d. 
* Kungsholm, Gegužės S d. 
Drottningholm, Gegužės 20 d.

*Gripsholm.. Gegužės 27 d.
* Lietuvių Ekskursija.

Informacijų ir laivakorčių’ kreipki- 
. tės į vietinį agentą.

* SWEDISH AMERICAN LINE 
21’ STATE . ST., ' NEW YORK, -N-Y. 
CHICAGO, ILL. 18t N. Micb^a'.Ave.

’ BOSTON; MASS. « 10 State’ Street
DETROIT^ MICH. ?. . Ž^Monror' Street

I
I

PAIEŠKAU sesers Domicėlės Kašė- 
čiutės. Paeina iš Mergažerio km., Va
rėnos vai. Senas laikas, kaip apleido 
Newark. N. J., ir dabar nežinau, kur 
ji randasi. Meldžiu atsišaukti, arba kas 
apie ją žino man pranešti, už ką busiu 
labai dėkinga.

ONA PASKIENE
1.02 Warwick St., Newark. N. J- 

No. 622 (49)

APYNIAI - MALT | 
cukrus, bonkotns kamščiai ir C 
kitos reikmenys del alaus į

M. BARTKUS j 
Grand Ave., Maspeth, E.I } 
el.: Juniper 5-8362 <

Midis,
▼isos

J. Vaitulionis, D. C
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nedėliomis ir šventadieniais 
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplėstas. Mažo formato, 

tinka kišenėje pešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir lietuviškai.

Kas Moderniškai namų darbininkei reikalinga, tai geri namai, puiki šeima, 
gera savaitinė mokestis. Mes turim šimtus tokių vietų kasdieną. Ateikit 
ar. rašykit pasitarimui. Virš 18 metų merginoms turim puikiausių vietų.

SUSSER EMPLOYMENT AGENCY
926 Broadway. kampas Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y.

APYNIAI-MALT
NAMIE DARYTOS DEŠROS, MEDUS IŠ LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pastatom į namus.
Be to, duodam patarimus, kaip naudoti apynius. i

FRANK VENIS, Savininkas . ;
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stag; 2-7734-J

Ištyrimas Nemokamai

DR. H- L. WORTH
----- DENTISTAS CHIRURGAS *----

395 Flatbush Extension, kampas DeKalb Ave., 
Priešais Paramount h'Teatrą ir DeKalb B.M.T. Stotį, Brooklyn, N. Y. 
SC—RAY Telefonas: Nevins 8-9508 *

Klinikos Kainos

VALANDOS: 9—9 vakaro. Sekmadieniais nuo 9—1 vai. p.p.

Applegate 7-3590

NAUJAS GROŽĖS SALONAS*
VRtr *

PRANEŠAME. KAD ATIDAROME MODERNIA 
IR PILNAI ĮRENGTĄ GROŽĖS SALONĄ. HAST 
NEW YORKE. CYPRESS HILLS MIESTO DALY.

DAROME PERMENENT WAVING
ŽEMOS KAINOS ’ 7?'

CYPRESS BEAUTY SHOPPE
ALDONA MAZAUSKAITE. Savin.

Y.

Detektyvų Biuras 
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU 

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y. 
Tel.: Triangle 5-1129 
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

SENIAUSIS LIETUVIS 
PENTORIUS

Lietuvis paintini- 
mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne* 
ir apylinkėje, pen
tiną medinius ir 
marinius namus iš 
lauko, ir dekoruo- 
mada. Specialistai

Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. 
Kainos labai prieinamos. Persitikrini
mui kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street-

B’lyn, N. Y. Applegate 7-1481 
N-----------------------------------L_________________ /

ja vidų vėliausia

Fotografas
214 Bedford Ave., 

Brooklyn 
Telefonas:

Evergreen 6-4614
_______ t

Geriausia Studija 
Brooklyne
Ateikite 

Persitikrinti

Tel.: Evergreen 6.1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours:

8—10 A. M. 12—2 P. M. 
6—8 P. M.

270 BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Jei nori sau ir savo tautai ge 
ro—retnk “Vienybę” visais įga
limais budais. *-

Tel.: Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK

JONAS STOKES

Naujoj

Studija randasi 
Chauncey 

512 Marrion St.,

FOTOGRAFAS
vietoj stu

dija moderniškai
įrengta, todėl pa
veikslus padarom 
kuo puikiausiai.

trau
kiame dienomis ir 
naktimis, tamsa 
nekliudo.

Kainos 
Nužemintos

prie Broadway 
St. Stoties
kampas Broadway,

Brooklyn, N. Y.

Tel.: Glenmore 5-9467 '

PASAULY* GARSUS | GCMTI1D1 ' 
DAR^L BIURAS Į U RA '

PRIVATIŠKA NURSĖ IR 
AKUŠERĖ

DIRBUSI 20 METŲ LIGONINĖSE 
Patarnauja įvairiems ligoniams 
Duoda patarimus, stato bankas

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Wdls. 
f Du tomai; $3.50 už abu tomus. Vie- 
| nas tomas—<$1.75. Pirmas vertimas į 
I lietuvių' kalbą. Puikus veikalas apie pa
saulio istorija. Parsiduoda “Vienybėje.”

164 BEDFORD AVENUE 
Kampas North 8th Street 

Tel. Evergreen 8-9576

Tel:. Neuvtotvn 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St. 

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

402 Metropolitan Atienue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokyliams

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 iš ryto
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 NO. 6-TH STREET
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. K. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
, (PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir švenfcadiriūais 

tik susitarus

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša savo draugams, 
jog jis dabar persikėles į

2220 AVENUE J
(Flatbush) 

, Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
2/5 East 12th Street

Tarpe 2nd ir 3rd Avės. 
Neto York, N. Y.

Tel. Tompkins Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2 

Odos ligas gydo X-Ray spinduliais 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

JUNIPER S-O259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK




